
“Kindral Herem on 
ääretult sihikindlalt 
tegelenud Eesti kaitse-
võime edendamisega, 
ta on olnud mulle 
riigikaitse kõrgeima 
juhina usaldusväärseks 
ja ausaks sõjalise nõu-
ande andjaks,” sõnas 
president Alar Karis.

“Olukorras, kus Eesti julgeoleku 
tagamiseks on riigikaitse kiire 
arendamine hädavajalik, on He
rem keskendunud just sellele, 
mis aitab meil tegelikult sõda ära 
hoida ja vajadusel sõda võita.”

Riigipea tõstis esile kaitseväe 
juhataja tööd kaitseväes uue 
relvastuse kasutusele võtmisel, 
reservväe valmiduse tõstmisel, 
sealhulgas läbi reservõppekogu
nemiste ning piirkondliku sõjali
se koostöö tihendamisel. Samuti 
on kindral Heremi juhtimisel 
tagatud NATO liitlasüksuste vas

tuvõtmine ning nende valmisolek 
kriisi korral võidelda koos Eesti 
üksustega.

“Minu jaoks on väga oluline 
ka see, et kindral Herem on alati 
leidnud aega ja energiat selleks, 
et selgitada Eesti inimestele aru
saadavalt ning inimlikult prae
guse julgeolekukriisi, sõjalise 

riigikaitse arenguvajaduste ja 
kaitseväe tegevusega seonduvat,” 
lisas Karis.

“Kindral Herem on näidanud 
ennast tugeva kaitseväe juhina 
ja teinud viimase 30 aasta kee
rulisimas julgeolekuolukorras 
kaitseväe arendamiseks õigeid 
ning vajalikke otsuseid. Selle 

kinnituseks on Eesti tegevused 
saanud suunda kujundavaks ka 
palju suuremal skaalal, kui ainult 
siin koduses Eestis. Südamega 
tehtud töö ja täielik pühendumine 
Eesti vabaduse püsimiseks an
navad aluse auga välja teenitud 
kõrgeima sõjaväelise auastme 
saamiseks Eestis,” rääkis kait
seminister Hanno Pevkur (RE).

Herem on kaitseväe juhataja 
alates 5. detsembrist 2018.

Vastavalt kaitseväeteenistu
se seadusele annab ohvitseri 
auastmeid Vabariigi President 
kaitseväe juhataja ettepanekul, 
kaitseväe juhataja auastme puhul 
kaitseministri ettepanekul.

Varem on Eestis täiskindrali 
auaste antud veel Riho Terrasele, 
Ants Laaneotsale, Aleksander 
Einselnile ja Johan Laidonerile. 

Tänase seisuga on tegevtee
nistuses 9 kindralit. Reservis 
või erus on kokku 16 kindralit, 
kellest kaks piirivalve taustaga. 

Brita-Maria Alas
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President andis Martin Heremile 
kindrali auastme

17. veebruaril 2023 tunnustasid Raplamaa Oma
valitsuste Liit ja Kultuurkapitali Raplamaa eks
pertgrupp Kehtna Kutsehariduskeskuses 2022. 
aastal eriliselt silma paistnud raplamaalasi. 
Tänugalal “Raplamaa tänab 2023” anti üle Rapla 
maakonna tippauhind Rapla Redel koos maakonna 
kuldse vapimärgi ja rahalise preemiaga. Tunnustati 
ka kolme inimest maakonna hõbedase vapimärgiga 
ning rahvatervise ja sotsiaalvaldkonna parimaid. 
Kultuurkapital andis välja 8 aastapreemiat, 5 
kultuuripreemiat, elutööpreemia ja Raplamaa 
kultuuripreemia Kultuuripärl.

Kehtna valla laureaadid olid: Aare Leinberg 
 Rapla Redel ja kuldne vapimärk, Jaak Vitsur  
hõbedane vapimärk, Sergei Koolma  hõbedane 
vapimärk, Andres Saks  hõbedane vapimärk, 
Artur Ojasalu  kuldne rinnamärk, Raplamaa 
terviseedendaja, Raplamaa Perenaiste Selts Paulii
ne  Anne Ummalas ja Gerly Karu, tulihingelised 
Raplamaa rahvarõiva teema arendajad, Laine 
Rokk  kauaaegne maakonna koolispordi eestvedaja 
ning spordivõistluste läbiviija, Triin Pihlap  noor 
ja andekas viiulimängija, konkursside “Parim noor 
instrumentalist” ja “Raplamaa noor muusik” võitja. 

Andres Saks, Laine Rokk, Triin Pihlap, Jaak Vitsur ja Artur Ojasalu tänugala “Raplamaa tänab 
2023” vastuvõtul.        Foto: TAIMO TAMMIK

ROL ja Eesti Kultuurkapitali Raplamaa ekspertgrupp tunnustasid parimaid

Salapärane peokülaline Järvakandi Kultuurihalli 
35. sünnipäeval.            Foto: AARE HINDREMÄE

Kogukonnaõhtu Lelle Rahvamajas. 
Foto: MARIINA MADISSON

Naiskodukaitse Kaerepere jaoskonna raamatut 
tutvustab toimetaja Reelika Rohuste.

Foto: AARE HINDREMÄE

Rapla Redeli ja kuldse rinnamärgi kavaler 
Aare Leinberg koos abikaasa Siiriga 
tunnustusõhtul Kehtna Kutsehariduskeskuses. 
Foto: TAIMO TAMMIK

President Alar Karis andis kaitseväe juhatajale kindralleitnant Martin 
Heremile kindrali sõjaväelise auastme.          Foto: internet
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2 Valla Vaatleja

Kehtna Vallavolikogus
Kehtna Vallavolikogu istung toi-
mus Kehtna vallamajas. Toimus 
otseülekanne Kehtna Vallavalitsuse 
YouTube’i kanalil. 

Istungil osales 20 volikogu liiget: Tõnis 
Blank, Eno Hermann, Mait Järvik, Kris
to Kaaring, Enar Karuoja, Kalju Kalda, 
Leaanyka Leisson, Ervin Lega, Allar 
Läll, Marko Matson, Mikk Meinberg, 
Lauri Mölder, Piret Priivits, Janek 
Raid, Siim Riisenberg, Hendrik Ross, 
Moonika Schmidt, Angelyca Vaerand 
ja Villy Võrk.

  
1. Raplamaa Arengustrateegia 2035+ 

Kuulati Raplamaa Omavalitsuste Lii
du arendusjuhi Tavo Kikase ettekannet 
Raplamaa Arengustrateegiast. 

Tavo Kikas tutvustas arengukava 
koostamise protsessi, peamisi aren
gustrateegia ootuseid, eesmärke ja 
tegevussuundasid. 

Tavo Kikas selgitas, et maakonnal 
peab olema arengustrateegia, mis on 
aluseks maakonna kohaliku omavalit
suse üksuste ja koostööpartnerite poolt 
ühiselt maakonna arengu suunamisel, 
ühiselt tehtavate ja omavalitsusük
suste ülese mõjuga investeeringute 
kavandamisel, investeeringuteks toetuse 
taotlemisel ning kohaliku omavalitsuse 
üksustele antud ühiste ülesannete (ühi
selt kavandada maakonna arengut ja 
suunata selle elluviimist) täitmisel. 

Tavo Kikas rõhutas, et arengukava 
dokumendid on avalikustatud ka menet
lemise ajal ROLi kodulehel 

https://rol.raplamaa.ee/maakon
naareng/maakonnaarengustratee
gia2035/strateegiadokument/ . 

Pärast ettekannet vastas Tavo Kikas 
volikogu liikmete küsimustele. 

2. Raplamaa Arengustrateegia 2023-
2026 tegevuskava heakskiitmine 

Kuulati Raplamaa Omavalitsuste Lii
du arendusjuhi Tavo Kikase ettekannet 
arengustrateegia tegevuskavast. 

Tavo Kikas selgitas, et maakonna 
arengustrateegial peab olema tegevuska
va või valdkondlikud tegevuskavad, mis 
ei pea hõlmama kogu arengustrateegia 
kehtivuse perioodi. Maakonna arengu
strateegia tegevuskava peab olema 
kooskõlas maakonna kohaliku omavalit
suse üksuse eelarvestrateegiatega. 

Tavo Kikas selgitas, et valla arengu
kava ning maakondlik arengustrateegia 
on mõnevõrra erinevad dokumendid. 
Valla eelarvestrateegias käsitletakse 
juba konkreetseid asju, millega päriselt 
kindlasti hakatakse tegelema, kuid 
Raplamaa Arengustrateegia on pigem 
võimaluste dokument, mitte niivõrd 
kohustuste oma. Varri Väli lisas, et kõik 
tegevused peavad olema kajastatud 
Raplamaa Arengustrateegias või Kehtna 
valla arengukavas, et saada rahastust. 

Leaanyka Leisson juhtis tähelepanu, 
et Kehtna valla kodulehel ei ole 
dokumente seletuskirjas välja toodud 
tingimustel kajastatud. Tavo Kikas 
täpsustas, et iseenesest eelnõu ja seletus
kiri olid ettepanekud, mitte kohustused. 
Selgitas, et nimetatud punkti mõte oli 
dokumentide avalikustamine ROLi 
lehel ning KOVil sellist kohustust ei 
ole. Varri Väli selgitas, et vastavalt 
seadusele toimub avalikustamine pärast 
esimest lugemist, vähemalt 14 päeva 
enne teist lugemist. 

Tavo Kikas rõhutas, et arengu
kava tegevuskava dokumendid on 

avalikustatud ka menetlemise ajal 
ROLi kodulehel https://rol.raplamaa.
ee/maakonnaareng/maakonnaaren
gustrateegia2035/strateegiadokument/. 

Pärast ettekannet vastas Tavo Kikas 
volikogu liikmete küsimustele.  

3. Kehtna valla 2023. aasta eelarve 
I lugemine 

Kuulati Marika Ojaperve ettekannet 
Kehtna valla 2023. aasta eelarve eel
nõust. 

Marika Ojaperv selgitas volikogu 
poolt saabunud muudatusettepanekuid 
ning vallavalitsuse arvamust nende 
kohta. Lisas, et kahte ettepanekut 
komisjonis ei arutatud, kuna nende 
taotlused saabusid hiljem. Kaks ette
panekut esitati ka vallavalitsuse poolt 
hiljem, kuna kokkuhoiuettepanekud oli 
vaja esitada, et võimaldada volikogu 
poolt saabunud eelarve suurendamise 
muudatusettepanekutega nõustumine. 

Moonika Schmidt juhtis volikogu 
liikmete tähelepanu sellele, et enne 
teist lugemist on eelarve muudatusette
panekud oodatud kehtna@kehtna.ee 2. 
veebruarini. Moonika Schmidt lisas, et 
pärast esimest lugemist tuleb muudatus
ettepanekud esitada koos katteallikaga, 
et eelarve ja arengukomisjon jõuaks 
neid 6. veebruari koosolekul arutada. 

Pärast ettekannet vastas Marika 
Ojaperv volikogu liikmete küsimustele. 

Volikogu otsustas poolthäälteenamu
sega suunata eelarve II lugemisele. 

4. Arvamuse andmine maavara 
kaevandamise keskkonnaloa taotluse 
kohta 

Kuulati Heli Halliste ettekannet 
Eesti Killustik OÜ keskkonnaloa 
taotlusest Keskkonnaametile maavara 
kaevandamiseks Kehtna vallas Hiie 
külas Akimatsi maardlas. Kaevandatud 
maavara kasutamise otstarve on taotluse 
kohaselt teedeehitus, tsiviilehitus ja 
betooni täitematerjal. Heli Halliste juhtis 
tähelepanu, et taotluse kohaselt kaevan
damine toimub veetaset alandamata. 
Enne kaevandamise algust teeb taotleja 
ühekordse seire kõrval asuva kinnistu 
kaevu veetaseme ja kvaliteedi osas, et 
saada teada fooni andmed. Juhul, kui 
kaevandamise tõttu sellel kinnistul 
veekvaliteet alaneb või kaev jääb 
kuivaks, tagab loa taotleja nimetatud 
kinnistu veevarustuse. 

Otsus kehtestati poolthäälteenamu
sega. 

5. Kehtna Vallavolikogu 13.10.21 
otsuse nr 231 muutmine (Majandus-
hoone alghinna alandamine) 

Kuulati Margit Pärna ettekannet, kes 
selgitas, et ettepanek on määrata Majan
dushoone alghinnaks senise 20 000 euro 
asemel 15 000 eurot, kuna kaks korda on 
enampakkumine nurjunud. 

Majandus, ettevõtlus ja keskkonna
komisjoni esimees Enar Karuoja esitas 
komisjoni arvamuse, mille kohaselt 
raskendab kinnistu müüki selle omapä
rane kuju ning hoone katus on osaliselt 
sisse kukkunud. Enar Karuoja sõnul on 
kinnistu müümine vajalik, kuna vastasel 
juhul lasub vallal lammutamiskohustus. 
Majandus, ettevõtlus ja keskkonnako
misjon toetas enampakkumise alghinna 
alandamist 15 000 eurole. 

Otsus kehtestati poolthäälteenamu
sega. 

6. Kehtna valla erateedel tasuta 

talvise teehoolduse tegemise kord 
Kuulati Margit Pärna ettekannet 

Kehtna valla erateedel tasuta talvise 
teehoolduse tegemise korrast. 

Margit Pärna selgitas, et Kehtna vallal 
ei ole enne olnud korda erateedel talvise 
teehoolduse kohta. Korra loomise 
eesmärk on, et kinnistu omanik avaldaks 
ise soovi teehoolduseks ning vastutaks 
selle eest, et tee vastaks määruses ette 
nähtud tingimustele. 

Margit Pärna lisas informatsiooniks, 
et detsembris teostati Kehtna vallas 771 
tundi lumelükkamist, millest 40% on 
erateed. Selgitas, et rahaline maht jääb 
eelarves tõenäoliselt samale tasemele, 
kuna erateede hooldamise maht küll 
väheneb, kuid hankes teenuse hinnad 
tõenäoliselt tõusevad. 

Lauri Mölder küsis, kuidas toimub 
tee hooldamine sellisel erateel, mida 
omanik ei luba teistel kasutada, aga 
talvist teehooldust endale soovib. Margit 
Pärna esitas küsimuse, kas selliseid 
teid on Kehtna vallas üldse olemas 
ning Lauri Mölder vastas, et mõned on. 
Margit Pärna vastas, et sellisel juhul 
tehakse otsus juhtumipõhiselt. 

Lauri Mölder küsis, kas on ka erandite 
tegemise võimalus. Margit Pärna vastas, 
et erisuste võimalus on olemas, kuna 
taristu ja geoinfospetsialist hindab 
vaatluse käigus kõik teed ära. 

Allar Läll küsis, et kui on mitme 
kinnistu tee ja unustatakse avaldus 
tegemata (või tehakse osaliselt), kas 
siis jääbki talvel tee hooldamata. Margit 
Pärna selgitas, et eesmärk on avalduse 
esitamise vajadust aktiivselt varakult 
kommunikeerida, et need esitatakse ette 
nähtud korras 1. septembriks. Margit 
Pärna lisas, et ülemineku perioodil 
ollakse valmis ka selleks, et avaldus 
esitatakse hiljem ning arvestatakse 
võimalike erisustega. 

Enar Karuoja lisas, et valla kodulehe
le tekkib ka kaart, kus on näha, millistel 
teedel on avalduse esitamise vajadus 
ning millistel on see juba tehtud. 

Leaanyka Leisson küsis, kes on 
erisuste puhul otsustaja. Margit Pärna 
vastas, et otseselt erandeid määruses 
kirjeldatud ei ole, kuid avaldust esitades 
on erisuse kirjeldamise võimalus ning 
selle põhjendatuse otsustab vaatlust 
teostav ametnik. 

Eno Hermann küsis, kuidas on 
lahendatud 50meetrise teelõigu lahti
lükkamine erivajadusega inimesele või 
vanurile. Margit Pärna selgitas, et see 
info tuleb sotsiaaltööspetsialistidelt ning 
kui on koduhooldusel olev inimene, 
toimub nagunii talvine teehooldus. 

Mait Järvik esitas küsimuse, kas 
avalduse esitamiseks on 1. september 
lõplik tähtaeg. Margit Pärna selgitas, et 
see kuupäev on paika pandud, kuna ta
ristu ja geoinfospetsialistil on vaja aega 
taotluste menetlemiseks. Margit Pärna 
lisas, et ollakse arvestatud juurutuspe
rioodil hiljem saabuvate avaldustega 
ning neid ei lükata tagasi, kui on mõjuv 
põhjus. Mait Järvik juhtis tähelepanu, et 
vaja oleks lisada see lause, et mõjuval 
põhjusel on võimalus ka hiljem taotlus 
esitada. Moonika Schmidt nõustus Mait 
Järviku arvamusega. 

Mait Järvik esitas muudatusettepane
ku: § 3 lõikele (1) lisada lause: erand
juhtudel võib taotlusi esitada ka hiljem. 
Volikogu kiitis muudatusettepaneku 
ühehäälselt heaks. 

Määrus kehtestati poolthäälteena
musega.

7. Kehtna valla koolieelse laste-
asutuse õpetaja palga alammäära 
kehtestamine 2023. aastaks 

Kuulati Katrin Velleste ettekannet 
Kehtna valla koolieelsete lasteasutuste 
õpetajate palga alammäära kehtesta
misest 2023. aastaks. Katrin Velleste 
selgitas, et Kehtna valla koolieelse las
teasutuse õpetaja töötasu alammääraks 
täiskohaga töötamise korral on 1575 
eurot kuus ning magistrikraadiga või 
sellega võrdsustatud tasemega õpetaja 
töötasu alammääraks 1749 eurot kuus. 

Leaanyka Leisson lisas, et haridus 
ja noorsootöökomisjoni arvamus on 
määrus kirjeldatud kujul vastu võtta. 

Määrus kehtestati poolthäälteena
musega. 

8. Kehtna Vallavolikogu 21.02.22 
otsus nr 30 „Kehtna valla esindajate 
määramine Sihtasutuse Raplamaa 
Omavalitsuste Arengufond Nõuko-
gusse“

Kuulati Leaanyka Leissoni ettekan
net Kehtna valla esindaja valimisest 
Sihtasutuse Raplamaa Omavalitsuste 
Arengufond Nõukogusse. 

Allar Läll esitas Kehtna valla kandi
daadiks Tõnis Blanki. 

Leaanyka Leisson esitas Kehtna valla 
kandidaadiks Jaak Vitsuri. 

Hääletuse tulemusena jagunesid hää
led järgmiselt: 

Tõnis Blank – 9 poolthäält. 
Jaak Vitsur – 11 poolthäält. 
Kehtna valla esindajaks Sihtasutuse 

Raplamaa Omavalitsuste Arengufond 
Nõukogusse määrati Jaak Vitsur. 

Otsus kehtestati poolthäälteenamu
sega. 

9. Kehtna vallast Pärnu Maakohtusse 
valitud rahvakohtunikukandidaatide 
nimekiri 

Kuulati Leaanyka Leissoni ettekannet 
kahe rahvakohtunikukandidaadi esita
misest Pärnu Maakohtusse. 

Allar Läll esitas kandidaadiks Kehtna 
valla registri ja ehitusspetsialisti Tiina 
Satsi. 

Leaanyka Leisson andis teada, et rah
vakohtunikukandidaadina jätkamiseks 
on andnud nõusoleku Katrin Anto. 

Otsus kehtestati poolthäälteenamu
sega. 

10. Kehtna Vallavolikogu külade 
komisjoni esimehe ja aseesimehe 
valimine 

Kuulati Leaanyka Leissoni ettekannet 
külade komisjoni esimehe ja aseesimehe 
valimisest. 

Hääletuskomisjoni liikmeteks nimeta
ti Andi Liblikman, Katrin Velleste ning 
Maire Pettai. Volikogu kiitis hääletus
komisjoni koosseisu ühehäälselt heaks. 

Hendrik Ross esitas külade komisjoni 
esimehe kandidaadiks Piret Priivitsa. 

Mait Järvik esitas külade komisjoni 
esimehe kandidaadiks Ervin Lega. 

Volikogu kiitis kandidaatide nimekirja 
ühehäälselt heaks. 

Toimus salajane hääletamine. Veebis 
osalenud 2 volikogu liiget hääletamises 
ei osalenud. Hääletuskomisjon jagas 
välja 18 sedelit, hääletuskastides oli 
18 sedelit, millest 1 kehtetu (valesti 
märgitud). Hääletuse tulemusena valiti 
külade komisjoni esimeheks Ervin Lega 
ning aseesimeheks Piret Priivits. 

Otsus kehtestati poolthäälteenamu
sega. 
11. Riigikogu valimisteks jaoskonna-

komisjonide moodustamine 
Kuulati Maire Pettai ettekannet 2023. 

aasta Riigikogu valimiste jaoskonnako
misjonide moodustamisest. Maret Pettai 
selgitas, et asukohtade kaupa jagunevad 
valimisjaoskonnad järgmiselt: 

valimisjaoskond nr 1 asub Valtu 
Seltsimajas; 

valimisjaoskond nr 2 asub Eidapere 
Kultuurikeskuses; 

valimisjaoskond nr 3 asub Lelle 
Raamatukogus; 

valimisjaoskond nr 4 asub Kehtna 
Klubis ja 

valimisjaoskond nr 5 asub Järvakandi 
Kultuurihallis. 

Otsus kehtestati poolthäälteenamu
sega. 

12. Muud küsimused
1. Kehtna valla Strateegiapäev 
Volikogu aseesimees Leaanyka 

Leisson edastas volikogu esimehe 
Katrin Anto küsimuse seoses Kehtna 
valla Strateegiapäevaga, mis toimub 7. 
veebruaril kell 13.0018.00 Valtu Selt
simajas. Volikogu esimehe mure seisnes 
selles, et üritus toimub tööpäeva sees 
ning palus volikogu liikmetel anda tea
da, kellel on võimalus Strateegiapäeval 
osaleda. Valmisolekust Strateegiapäeval 
osaleda andis märku 7 volikogu liiget. 
Varri Väli selgitas, et Strateegiapäeva 
toimumise formaadile viitab ka nimes 
olev “päev” ning seetõttu on toimumise 
kellaaeg päevasel ajal. Varri Väli lisas, 
et piirkondlikud kohapealsed kohtumi
sed on planeeritud õhtusele ajale. 

2. Kehtna valla üldplaneering 
Leaanyka Leisson selgitas, et 17. 

oktoobril saadeti Kehtna valla üldpla
neering Rahandusministeeriumisse, 
ning esitas arendusjuhile küsimuse, 
kui kaugel on hetkel menetlusprotsess. 
Arendusjuht Varri Väli vastas, et Ra
handusministeeriumi vastust on oodata 
veebruari lõpuks. Varri Väli lisas, et 
volikogu ette on plaanis üldplaneering 
tuua märtsis. 

Volikogu võttis info teadmiseks. 
3. Leaanyka Leisson esitas küsimuse, 

kuidas edeneb ja kui kaugele on arene
nud Järvakandi staadioni projekt. Varri 
Väli selgitas, et projekteerimise tähtaeg 
on märtsi teises pooles. Eelarves on 
planeeritud 300 000 eurot, kuid hetkel ei 
saa kinnitada, kas kogumaksumus jääb 
selle summa piiridesse. 

Angelyca Vaerand kommenteeris 
spordi ja noorsootöökomisjoni esi
mehena, et on ise ka projekteerijaga 
kohtunud ning kinnitas, et eesmärk on 
staadion septembris kasutusele võtta. 

Volikogu võttis info teadmiseks. 
4. Valtu Põhikooli juurdeehitus 
Moonika Schmidt esitas küsimuse, 

mis seis on Valtu Põhikooli juurdeehi
tuse hankega. 

Andi Liblikman vastas, et enne 
eelarve vastuvõtmist ei saa vastu võtta 
hankeplaani ega korraldada hanget. 
Moonika Schmidt küsis, miks eelmisel 
aastal ei tehtud. Andi Liblikman vastas, 
et mingil põhjusel ei olnud seda 
hankeplaanis. 

Volikogu võttis info teadmiseks. 
Järgmine volikogu istung toimub 22. 

veebruaril Järvakandis. 
Huvilised saavad tutvuda detailse

mate dokumentidega kodulehel www.
kehtna.ee ja järelvaadata 26.01.2023 
volikogu istungit Kehtna Vallavalitsuse 
YouTube’i kanalil. 

Triin Tarre, volikogu sekretär 
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16. veebruaril tunnustati 
Järvakandi Kultuurihallis 
Kehtna valla 2022. aasta 
parimaid sportlasi ja 
treenereid.

I kategooria: PARIM 
NOORSPORTLANE 2022 
Laureaat Karoline Kivilo (vi
busport ja koolisport).
Nominendid: Stine Agnette 
Tüvist (showtants), Eily Toome 
(showtants); Hanna Ansen (vi
busport ja koolisport). 

II kategooria: PARIM 
NOORSPORTLANE 2022 
Laureaat Markus Kasepõld 
(kardisport).
Nominendid: Hugo Särev 
(kergejõustik), Arto Kivisild 
(kergejõustik). 

III kategooria: PARIM SEE-
NIORSPORTLANE 2022
Laureaat Eve Kivilo (vibu
sport).
Nominendid: Eve Maido (ketta
golf), Margit Konno (korvpall). 

IV kategooria: PARIM SEE-
NIORSPORTLANE 2022
Laureaat Valter Viisut  (laua
mängude mitmevõistlus).
Nominendid: Margus Viet 
(kergejõustik); Aivo Agu (vi
busport). 

V kategooria: PARIM 
TREENER 2022
Laureaat Erik Horn (kerge
jõustik).
Nominendid: Eve Kivilo (vibu
sport), Artur Vititin (maadlus). 

VI kategooria: PARIM 
VÕISTKOND 2022
Laureaat Vibunaiskond  Trii-
nu Lilienthal, Bessi Kasak, 
Eve Kivilo.
Nominendid: Kehtna Saalihoki 
Klubi tütarlaste U12 võistkond, 
Vibu segavõistkond koosseisus 
Triinu Lilienthal ja Karl Kivilo.

VII kategooria: PARIM 
NAISSPORTLANE 2022
Laureaat Triinu Lilienthal 
(vibusport).
Nominendid: Bessi Kasak (vi
busport), Triin ja Riin Satsi 
(jalgpall).

VIII kategooria: PARIM 
MEESSPORTLANE 2022
Laureaat Reino Velleste (lask
mise kaarrada).
Nominendid: Kalev Hõlpus 
(kergejõustik), Artur Vititin 
(maadlus).

Lisaks sai vallavanema tänu
kirja Laine Rokk pikaajalise 
koolispordi eestvedamise ja 
arendamise eest Raplamaal.

Aitäh kõigile sündmusel osale
jatele ja veel kord palju õnne!

Taivo Tüvist,
Kehtna Vallavalitsuse spordi- ja 

noorsootööspetsialist

2022. aasta 24. veebruar algas meie kõigi jaoks oluliselt 
teisiti. Juhtus see, mida kõik pelgasid, aga keegi ei 
uskunud, et sõda sellisel kujul XXI sajandi alguses 
Euroopa südames alata võiks. Algas Venemaa invasioon 
Ukrainasse. Õigus oli neil, kes juba aastaid olid juhtinud 
tähelepanu sellele, et meie naaberriik ei ole demokraatlik 
ning et ta on oma naabrite suhtes agressiivselt meelestatud. 

Ehk siis – küsimus ei ole, KAS nad tulevad, vaid 
MILLAL nad tulevad. Viimased 1000 aastat meie ajalugu 
on selle tõendus. Rootslaste, taanlaste, sakslaste ja lätlaste 
poolt meid rünnak enam ei ohusta – tegemist on selgelt 
meie liitlastega ning riikidega, mis on samast kultuuri ja 
väärtusruumist. Isegi mõte sellest, et germaanlaste, 
liivlaste, semgalite, seelide ja latgalide järeltulijad võiks 
meid rünnata, on absurdne. Venemaale mõeldes on mõte 
nende järjekordsest sõjakäigust siiakanti kahjuks vägagi 
mõtlemist väärt.

Kui liita sõjaeelne ja taasiseseisvumisperioodi järgne 
aeg, oleme siiski rohkem olnud  iseseisev ja vaba riik. Ja 
see on suur väärtus. Meie vabadus ning põhimõtted on 
kaitsmist väärt.

Me ei saa oma geograafilist asukohta muuta ja paraku 
mitte ka naabrit. Küll aga peame sellega arvestama ning 
pidevalt näitama, et meie ründamine ei ole mõistlik. 
Metsas on palju väikseid loomi, kuid siil süüakse viimase
na – siil võib kurku kinni jääda, ta on töökas ja jonnakas. 
Peame olema riigina üks siil ning nagu sama nimega 
õppuse moto ütleb, iga okas loeb. Ja igaüks meist ongi 
see okas, ka oma igapäevaste toimetuste ning tegemistega, 
oma tööga Eesti heaks.

Mõned nädalad pärast sõja algust hakkasid ka Kehtna 
valda jõudma need inimesed Ukrainast, kellel ei olnud seal 
enam võimalik elada ja õppida. Need inimesed olid tihti 
katki, väga erinevatest elukeskkondadest ning oli ka neid, 
kes ei olnud oma eelnevas elus kunagi kodumaalt lahku
nud. Ehk siis nad saabusid riiki, mis erines kohati vägagi 
harjumuspärasest. Ka meile oli olukord uus. Migratsioo
niprobleemid Aafrika ja Aasia suunalt ei olnud Kehtna 
valda ega ka Eestit laiemalt sellises mastaabis mõjutanud. 
Algul kohati rabedalt, hiljem kogemuste kasvades saime 
me hakkama. Oluline oli samuti kogukonna poolt täpselt 
sihitatud abi, inimeste soe ning mõistev suhtumine aitas 
tulijatel kergemini uues keskkonnas harjuda. Loomulikult 
esines ka probleeme, kuid neist saadi üle.

Tänaseks on need inimesed valdavalt leidnud omale 
töö ja elukoha, lapsed käivad lasteaedades ning koolides 
ja võtavad osa noortekeskustes pakutavatest tegevustest. 
On neid, kes ilmselt jäävadki siia, kuid enamik soovib 
siiski kodumaale naasta, kui sõda Ukraina võiduga ühele 
poole saab.

Mida me võiksime kõigest sellest õppida? Kindlasti 
seda, et iseolemine ja vabadus ei ole kahjuks iseenesest 
mõistetavad. Selle nimel tuleb pingutada, sellesse 
panustada ning isamaaline kasvatus on siinkohal oluline. 

Kehtna vallas on selles osas tugevad traditsioonid. 17. 
veebruaril 1990 taasasutati ju Järvakandis Kaitseliit ning 
värskeima sündmusena loodi eelmise aasta lõpus Valtu 
Põhikoolis noorkotkaste ja kodutütarde rühmad. Ka teistes 
koolides toimetatakse selles osas aktiivselt ning siinkohal 
oleks paslik tänada kõiki juhendajaid, kes annavad 
noorteorganisatsioonide toimimisse väga olulise panuse. 

Kui meie järeltulevad põlved mõistavad võimalikult 
vara oma personaalset seost riigiga ja saavad panustada 
oma arenguga riigi ning vabaduse kestmisesse, võime 
julgelt tulevikku vaadata.

Ma usun Eestisse. Eesti on täna rahvusvaheliselt suu
rem, kui ta rahvaarvu või territooriumit arvestades on. Siin 
on uskumatult palju andekaid inimesi – ettevõtjaid, kultuu
ritegelasi, sportlasi. Me peaksime sellel teel ka tulevikus 
püsima – traditsioone austava, kuid tulevikku vaatava riigi 

ja rahvana. 

Soovin teile kõigile 
ilusat Eesti Vabariigi 
aastapäeva. Elagu 
Eesti!

Tanel Viks,
vallavanem

Ma usun Eestisse 

2023. aasta jaanuarikuu Kehtna Vallavo
likogus võeti vastu määrus „Kehtna valla 
erateedel talvise teehoolduse tegemise kord“. 
See määrus reguleerib tingimusi, kuidas ja 
kes hakkab saama valla eelarvest tehtavat 
talvist teehooldust. Määruse eesmärk on 
parandada olukorda nii tee omanikule kui 
ka hooldajale.

Uue määruse järgi tuleb 2023. aasta 1. 
septembriks esitada Kehtna Vallavalitsusele 
taotlus, et Teie erateed hooldataks. See 
taotlus, kui midagi ei muutu, kehtib kolm 
aastat. Sama kaua, kui kestab hankega pal
gatud teehooldaja leping. Taotlus on leitav 
www.kehtna.ee kodulehelt, taotluse palume 
saata ekirjana aadressile kehtna@kehtna.
ee. Taotluse võib esitada ka paberil Kehtna 
vallamajas või Järvakandi teenuskeskuses 
kohapeal. Tasuta lumetõrje teenust on õigus 
saada Kehtna vallas asuva kinnistu omani
kul, kaasomanikul või kinnistul asuvat maja
pidamist alalise elukohana kasutaval isikul, 
kelle elukoht on Eesti rahvastikuregistri 
kohaselt registreeritud sellele kinnistule ja 
keda ei ole loetud korraldatud jäätmeveoga 
mitteliitunuks põhjusel, et kinnistul ei 
elata või seda ei kasutata. See aitab välistada 
olukorda, kus vallakodanike raha eest hool
datakse teed, mida keegi terve talve jooksul 
üldse ei kasuta.

Täna oleme jõudnud olukorda, kus 
teehoolduse masinad on suuremad, puud 
ja põõsad on aja jooksul kõrgemaks ja 

laiemaks sirgunud. Tihti jääb maha võetud 
puust alles känd. Oluline on, et kõik erateed, 
millel Kehtna Vallavalitsus korraldab tasuta 
talvist teehooldust, vastaks paika pandud 
tingimustele. See välistab olukorra, kus 
teehooldaja oma masina ära lõhub ja teed 
jäävad seetõttu lükkamata. Selle tarbeks on 
määrusesse pandud kõik tingimused, millele 
tee peab hoolduse ajal vastama. 

Lühidalt kirjeldades peavad tee äärtes 
olema märgistatud kõik asjad, mis jäävad 
lumesaju korral lume alla peitu. Puud ja 
põõsad peavad olema pügatud. Teehool
dusmasinad peavad mahtuma liikuma nii, 
et terveks jääksid masinad ja põõsad. Peab 
olema tagatud, et lükatava tee äär oleks 
puhas (poleks parkivaid autosid või muid 
takistusi).

Kõigist hooldatavatest teedest on koosta
tud interaktiivne kaart, mis on leitav Kehtna 
valla kodulehelt. Pärast avalduse esitamist, 
tee üle kontrollimist ja tingimustele vasta
vaks tunnistamist lisatakse tee interaktiivsele 
kaardile. Kui endal või lähedastel puudub 
võimalus teeääred puhastada nõuetele vas
tavaks, palume pöörduda avaldusega Kehtna 
Vallavalitsuse poole. Eelkõige puudutab see 
üksinda elavaid eakaid.

Villu Pihlakas,
Kehtna Vallavalitsuse 

taristu- ja geoinfospetsialist
+372 5361 9303

villu.pihlakas@kehtna.ee

Talvine teehooldus

Vasakult: Tanel Viks, Katrin Anto, Laine Rokk, Kalev Hõlpus, Erik Horn, Arto Kivisild, Markus Kasepõld, 
Hugo Särev, Valter Viisut, Karl Kivilo, Karoline Kivilo, Hanna Ansen, Getter Karik, Stine Agnette Tüvist.

Foto: JOONAS KREUZ

Tunnustati  Kehtna valla 2022. aasta 
parimaid sportlasi ja treenereid

Vastlapäeval on kombeks mäele minna 
ja liugu lasta. Pae külas aetakse asju 
aga teisiti. Traditsiooniliselt toimub 
seal hoopis Vastlapäeva ralli. Ükskõik, 
mis ilm väljas valitseb, see ralli peab 
saama peetud. 

Seekord oli õnneks ilmataat tradit
sioonide poolt ning lund ja külma raja 
meisterdamiseks jagus. Kohal oli inime
si nii samast külast kui ka kaugematest 
piirkondadest. Võistlejaid oli kohal üle 
20 ning mõned osavõtjad võistlesid 
koguni mitmes klassis. Kohalikest olid 
edukamad sõitjad Kregor Radiko, Kaisa 
Vahtmäe ja Magnar Kõlamets. „Mulle 
meeldib Pae võistlus, sest siin on alati 
tore seltskond ja korraldajad ei ole ette 
pandud ülemäära reegleid,“ sõnas 
enim poodiumikohti võitnud Magnar 
Kõlamets.

Ralli peakorraldaja on Pae küla elanik 
Elmo Allika. Kui mehed hakkasid 
juurdlema, mitu aastat on Vastlarallit 
korraldatud, lausus Elmo: „Ah kes seda 
enam mäletab, mitu aastakümmet seda 
tehtud on!“ Loodame, et seda traditsioo
ni jagub veel mitmeks aastakümneks.

Kaisa Vahtmäe,
Ingliste külavanem

Pae küla 
traditsiooniline 
Vastlaralli
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Andres Saks 
on lõpetanud Tartu Ülikooli 
1993. aastal. Pärast lõpetamist 
töötas Pärnumaal Koonga Põhi
koolis 19932000 kehalise kas
vatuse õpetajana ja ka Pärnumaa 
Spordikoolis treenerina. Alates 
2000. aastast töötab Andres 
Saks  Valtu Põhikooli direkto
rina ja kergejõustiku treenerina. 
Andrese õpilased on saavutanud 
hinnatud kohti  maakonna ja 
vabariigi koolinoorte võistlustel.

 Direktori ja õpetajana on 
Andres alati positiivne ja rahulik, 
täis tahet õpilasi mitmekülgselt 
õpetada ja toredaid sportlikke 
ettevõtmisi koolis organiseerida. 
Tundidesse ja treeningutele läheb 
Andres alati reipalt ja ettevalmis
tatult. Tal on kehtestatud koos 
õpilastega oma tunniks selged ja 
lihtsad reeglid, mille täitmist ta 
ka nõudlikult kontrollib. 

Õpetajana oskab Andres õpi
lasi väga hästi motiveerida enese 
arendamisele. Ta valdab suurepä
raselt kujundavat hindamist ning 
leiab alati sobivaid meetodeid 

erineva tasemega õpilaste kaa
samiseks tunnis. Talle on tähtis, 
et tund õpilastele meeldiks ning 
nad ikka uuesti heal meelel tundi 
läheks. Ta märkab igat õpilast, 
teab tema omapära ja võimekust. 

Lisaks kehaliste võimete tree
nimisele tunnis annab Andres 
õpilastele teadmisi ka tervislikest 
eluviisidest ja õigest toitumi
sest. Pöörab õpilaste tähelepanu 
suuremale liikumisvajadusele, 
kutsudes õpilasi osalema eri
nevatesse spordiringidesse (ise 
juhendab ta koolis üldfüüsilise 
ettevalmistuse gruppi). 

Andres  on optimistlik, hea 
suhtleja, tal on alati aega kuulata 
ära õpilase mure ning ta suudab 
leida ka probleemidele lahen
duse. Samas tunneb ta ka suurt 
rõõmu õpilaste hea käekäigu ja 
õnnestumiste üle. Ta on siiras, 
alati abivalmis, kannatlik ja 
kohusetundlik.

 Andres on hinnatud abiline 
maakonna koolinoorte võistluste 
läbiviimisel  kergejõustik, rah
vastepall, jalgpall, ujumine jne; 
maakonna täiskasvanute suve ja 

talimängudel, spordimängudel, 
kergejõustiku, mälumängu ja 
ujumise võistlustel. 

Andres on hinnatud abiline 
Eesti Koolispordi Liidu (EKSL) 
vabariiklike finaalvõistluste 
läbiviimisel - finaalvõistlused 
1.5. kl; 6.9. kl.10.12. kl jalg
pallis, neli aastat aitas läbi viia 
Sadolini Spordihoones „Osavai
ma jalgpalluri” finaali ja nüüd 
juba seitsmendat aastat jalgpalli 
osavusfestivali „Värav” finaali 
Tallinnas. Seitsmendat aastat 
aitab läbi viia EKSLi võimle
misfestivali, mis toimub Raplas. 
Andres on aastaid osalenud ise 
EKSLi õpetajate võrkpalli ja 
korvpalli finaalvõistlustel. 

Andres Saks on inimene, kel
le jaoks südamega töötamine 
armastatud erialal on iseenesest
mõistetav ja elu loomulik osa. 

 Lisaks kooli, maakonna ja 
EKSLi finaalvõistlustele on 
Andres aktiivne kohalikus kogu
konnas  Kaereperes võistluste ja 
ürituste korraldamisel. Väga tubli 
taustajõud võimlemisklubile 
Kadi Võimlejad.

President Alar Karis 
annab tänavu välja 167 
riiklikku teenetemärki 
ning nimekirjast leiab 
ka kuus inimest, kellel 
on tihedamad sidemed 
Rapla maakonnaga.

Valgetähe IV klassi teenete
märgi pälvivad põllumajan
dusettevõtja Kalle Hamburg, 
teleprodutsent Raivo Suviste 
ja ettevõtja Raivo Vasnu. Val
getähe V klassi teenetemärgi 
pälvivad kauaaegne eesti keele 
õpetaja Aino Villand, näitleja 
Külliki Saldre ja raamatuko
gunduse edendaja Katre Riisalu.

Valgetähe IV klass

Põllumajandusettevõtja Kalle 
Hamburg pälvib presidendilt 
Valgetähe IV klassi teenete
märgi. Selle saab ta pikaaegse 
töö eest kartulikasvatajana ning 
samuti töö eest põllumajandus
valdkonnas laiemalt.

“Ilmselgelt on see suur tun
nustus ja sellised asjad tulevad 
ootamatult. Ette ei osanud seda 
küll kuidagi näha,” sõnas Ham
burg pärast uudise teatavaks 
saamist. Erinevaid tunnustusi 
on ta pälvinud varemgi, kuid 
mitte presidendilt. Nende seas 
on nii kohalikud tunnustused 
Rapla maakonnas kui ka ma
aeluministeeriumilt. Nii näiteks 
anti talle 2013. aastal maakonna 
tippauhind Rapla Redel.

Kalle Hamburgi talu asub 
Ingliste külas Kehtna vallas 
ning seal on ta toimetanud 
üheksakümnendatest aastatest 
saati. Kuigi praegu on väljas 
talv ja veebruari esimene pool, 
käib vaatamata sellele aktiivne 
töö. Praegu on käsil kartu
lisorteerimine ja peagi algab 
seemnekartuli pakkimine.

Veebruar on täis pikitud ka 
koosolekuid. “Kõik tahavad 
oma koosolekud ära pidada, 
enne kui päike kõrgemalt käi
ma hakkab,” sõnas Hamburg. 
Lisaks igapäevasele tööle kartu
likasvatajana on ta ka Eestimaa 
Talupidajate Keskliidu nõukogu 
esimees ja Raplamaa Talupida
jate Liidu juhatuse liige.

Samuti pälvib Valgetähe IV 
klassi teenetemärgi telepro
dutsent Raivo Suviste, kes on 
pärit Kehtna vallast. Koolis 
on ta käinud nii Valtus kui ka 
Kehtnas ning lõpetanud Rapla 
Keskkooli. Ta on olnud paljude 
menukate telesarjade ja saade
te produtsent, näiteks “Õnne 
13”, “Kättemaksukontor” ja 
“Tuulepealne maa”. ERRile 
antud kommentaaris ütles ta, et 
tunne on väga üllas. Üht kind
lat tegemist, mis teenetemärki 

väärib, Suviste välja tuua 
ei osanud. “Neid tegemisi 
on päris palju – alates 1974. 
aastast, mil ma televisioonis 
lavatööliseks astusin, kuni 
tänase päevani välja. Neid 
verstaposte on nii palju, et 
selles virvarris on päris raske 
midagi esile tuua,” tõdes 
Suviste.

Veel pidas president 
Valgetähe V klassi teene
temärgi vääriliseks näitleja 
Külliki Saldre (sündinud 
Tool) tööd. Ta on sündinud 
Kehtnas ning käinud seal 
ka koolis. Rapla Keskkooli 
lõpetas ta aastal 1971. 29. 
detsembril 2022 tähistas ta 
oma 70. sünnipäeva ja sel 
puhul oli ETV2 eetris saade 
“Külliki Saldre. Naine, kes 
ei anna alla”. Aastal 2008 oli 
ETV eetris saade “Tähelaev: 
Külliki Saldre” ning seal 
olid mitmed saatelõigud 
filmitud Kehtnas. Nii näiteks 
külastas ta koos võttemees
konnaga praeguse Kehtna 

kutsehariduskeskuse ruume 
ning samuti Kehtna mõisa.

Ka Valgetähe V klassi 
teenetemärgi laureaadil 
Katre Riisalul on tihedad 
sidemed Rapla maakonnaga. 
Aastal 1981 lõpetas ta Valtu 
8klassilise kooli ja 1984 
Rapla Keskkooli ning jätkas 
õpinguid raamatukogunduse 
erialal toonases Tallinna 
Pedagoogilises Instituudis, 
tänase nimega Tallinna 
Ülikoolis. Praegu on ta 
Eesti Rahvusraamatukogu 
humanitaaria ja kunstide raa
matukogu juhataja. Riisalu 
ema elab Valtus ning tal on 
selle piirkonnaga tihe side 
säilinud.

“Teenetemärkidega tänab 
president inimesi, kelle töö 
ja tegevus on aidanud muuta 
Eestit paremaks, kaitstu
maks, sõbralikumaks ja 
hoolivamaks,” seisab kirjas 
presidendikantselei teates.

Raplamaa Sõnumid

Kehtna vallaga seotud riiklike 
teenetemärkide kavalerid

1. Kasepõld, Manivald - Kotkaristi II järk 1991
2. Rahu, Kalju - Valgetähe V klass 1999
3. Puri, Oliver - Punase Risti medal 2001
4. Sirendi, Arvo - Riigivapi III klass 2001
5. Pervik, Aino - Valgetähe V klass 2001
6. Sibul, Riho - Valgetähe V klass 2001
7. Laprik, Evald - Valgetähe medaliklassi  
                                teenetemärk 2001
8. Riisenberg, Märt - Valgetähe V klass 2003
9. Valler, Adolf - Kotkaristi V klass 2004 
10. Flaur, Ülo - Valgetähe IV klass 2004
11. Silde, Ago - Valgetähe V klass 2005
12. Ojamuru, Silvi - Valgetähe IV 2005
13. Järvik, Ülle - Kotkaristi Kuldrist 
        Mõõkadega 2007
14. Kalberg, Hugo - Kotkaristi IV klass 2007
15. Past, Heik - Valgetähe V klass 2007
16. Mõis,Tiina - Valgetähe IV klass 2008
17. Hindremäe, Aare - Valgetähe V klass 2009
18. Pärdi, Heiki - Valgetähe IV klass 2014
19. Eplik, Vaiko - Valgetähe IV klass 2015
20. Herem, Martin - Kotkaristi II järk 2018
21. Reitsak, Leon - Valgetähe V klass 2020
22. Bulitko, Tanel - Valgetähe IV klass 2021
23. Sulg, Luule - Valgetähe V klass 2021
24. Suviste, Raivo – Valgetähe IV klass 2023
25. Hamburg, Kalle – Valgetähe IV klass 2023
26. Külliki Saldre – Valgetähe V klass 2023
27. Katre Riisalu – Valgetähe V klass 2023

President annab neljale 
Kehtna vallaga seotud 
inimesele teenetemärgi

Jaak Vitsur 
on mees, kes koostöös Raplamaa 
Omavalitsuste Liidu ning RAEK
iga vedas ja juhtis Euroopa 
Liidu maaelu arenguprogrammi 
LEADER toetusprogrammi ra
kendamise alustamist Raplamaal. 

Olles majandusliku kõrghari
dusega, oli Jaagule omane ennast 
kurssi viia erisuguste maaelu 
arengut kavandavate protsessi
dega. LEADERi temaatikale 
lähendas teda juba 2003. aastal 
läbitud maaelu arengu planeeri
mise ja juhtimise koolitus ning 
aastal 2006 asutatigi Raplamaal 
organisatsioon Raplamaa Partner
luskogu, mis tegeleb LEADERi 
toetusmeetmega. 

LEADERi toetusmeetme 
eesmärk oli ja on tänasel päe
val soodustada maapiirkonna 
elanike algatust kohaliku elu ja 
ettevõtluskeskkonna arendamisel, 
leidmaks uudseid lahendusi oma 
piirkonna eripärasid arvestades. 

Mittetulundusühing Raplamaa 
Partnerluskogu asutati 2006. 
aasta 9. mail ning Jaak Vitsur 
oli selle organisatsiooni esimese 
juhatuse liige. Alates 2007. aas
tast, mil asus tööle vastasutatud 
organisatsiooni büroo, võttis Jaak 
enda õlgadele tegevjuhi ameti 
ning kandis seda kuni aastani 
2019. 

Euroopa Liidu maaelu arengu
programmi LEADER kaudu on 

Jaak aktiivselt osalenud rahvus
vahelises maaelu ja kultuurielu 
arendamise koostöös ja vedanud 
rahvusvahelisi koostööprojek
te. Samuti olnud Eesti Leader 
Liidu juhatuse liige ja erinevate 
komisjonide liige. Esindanud 
Eestit mitmetel rahvusvahelistel 
LEADERi kohtumistel ning 
konverentsidel ja olnud oma suu
repärase keelteoskusega tõlgiks 
arvukatel õppereisidel. 

Jaak Vitsuri mitmekülgsust, 
tegutsemistahet ja laialdasi tead
misi näitab ka see, et ta on mitme 
MTÜ juhatuse liige, Kehtna 
HoiuLaenuühistu ja EELK Rapla 
MaarjaMagdaleena kiriku nõu
kogu liige. 

Sergei Koolma 
on üle 25 aasta arendanud ette
võtlust Kehtna vallas, pakkudes 
oma elektritöödega tegeleva 
firma Triger-E teenuseid kogu 
Raplamaal ja kaugemalgi.

Ta on põline Kehtna kandi 
mees, kes asus 70ndate aastate 
teisel poolel tööle Kehtna Näidis
sovhoostehnikumi, pidades seal 
mitmeid aastaid elektriinseneri 
ametit.

Ta on ehitanud TrigerE osa

ühingule Kehtnasse tänapäevase 
keskusehoone, mis on tänaseni 
üheks Kehtna aleviku visiit
kaardiks. TrigerE OÜ omaniku 
ja eestvedajana on ta ehitanud, 
rajanud ja korras hoidnud hul
galiselt elektriobjekte Kehtna 
vallas, Rapla maakonnas ja kogu 
Eestis. Ta on võtnud vastutuse 
olla pikka aega tööandja oma 
firma töötajatele. Triger-E OÜ-s 
on täna 6 töötajat ja ettevõtte lä
hiaastate käive on olnud 500 000 
euro piires.

Sergei Koolma on kirglik ja
himees, aktiivne jahindusklubi 
liige ja mitmeid aastaid juhtinud 
Kehtna jahindusklubi Keava 
gruppi.

Oma sõbraliku, abivalmis ja 
optimistliku ellusuhtumisega on 
ta võitnud paljude kolleegide 
ja vallaelanike poolehoiu ja 
sõpruse.

Kehtna vallavolikogu auta
sustas Sergei Koolmad valla 
kõrgeima autasu, teenetemärgiga 
2017. aastal.

17. veebruaril tähistati 
Järvakandi Kultuurihallis 
Kaitseliidu 33. taasasuta-
mise aastapäeva.
Pärja Kaitseliidu mälestus-
kivi jalamile asetab Kehtna 
vallavanem kapten 
Tanel Viks. 
Foto: AARE HINDREMÄE

Piltuudis



5Valla Vaatleja

Aare Leinberg on elupõline Kehtna 
valla Ingliste küla elanik, kes Ingle 
AS-i rajaja ja 26 aasta pikkuse staaži
ga juhina on alati kaasa aidanud oma 
koduküla, kogukonna ja maakonna 
arengule. Siinkohal ei saa märkimata 
jätta, et 1992. aastal taasavati Aare 
Leinbergi eestvedamisel Inglistel 
4klassiline algkool.

Aare Leinberg on olnud ASi 
Ingle juhataja selle loomisest 1993. 
aastal kuni 2019. aasta lõpuni. Selle 
aja jooksul on Inglest saanud üks 
olulisemaid Eesti tööstusettevõtete 
varustajaid kemikaalide ja ka muude 
toorainetega. Kuigi Ingle ei ole 
turul monopolisti staatuses, sõltuvad 
peaaegu kõik kemikaale kasutavad 
ettevõtted tema tarnete olemasolust 
ja täpsusest. Tajudes selle positsiooni 
olulisust, on Ingles reegel, et klient 
peab saama lubatud kauba kätte ja 
seda ka kokkulepitud ajal. Seda on 
ka suudetud. Selliselt toimimise 
tagatis on Aare Leinbergi kujundatud 
meeskond. Meeskonna, kuhu kuu
luvad kõik Ingle töötajad sõltumata 
ametikohast, nii formaalne kui ka 
mitteformaalne liider on Aare olnud 
firma algusest alates.

Juhina on Aare, teades ja tunneta

des, et ta on selle juht, olnud alati üks 
meeskonnast, mitte näidates ennast 
sellest kõrgemal olevana. See on 
taganud töötajatevahelised head 
suhted ja orienteerituse tulemusele 
ning seatud lähemate ja kaugemate 
eesmärkide täitmisele. Aare on ka 
hea näide sellest, et edukalt saab 
firmat juhtida ka mitte ise pidevalt 
käskides ja kamandades, vaid luba
des töötajatel tegutseda iseseisvalt 
oma ülesannete ja seatud eesmärkide 
täitmisel. Ta on alati ka lähtunud 
oma tegevuses ettevõtte ja selle juhi 
sotsiaalsest vastutusest töötajate ja 
piirkonna ees. See on taganud tööta
jate lojaalsuse ettevõttele ja vähese 
töötajaskonna vahetumise.

Rääkides veidi ajaloost, loodi 
Ingle AS varem Valtu kolhoosi päevil 
tegutsenud asutuse Estosteriil baasil 
1993. aastal. Kuna olid rasked ajad ja 
Vene turg muutunud olematuks, oli 
juhil vaja vastu võtta olulisi otsuseid. 
Hakati tootma äädikat ja turg ainult 
laienes. Aare eestvedamisel oli Ingle 
AS võitnud usalduse koduturul. 

1990. aastate lõpul tekkis Eesti 
turule konkurent. Kuna tema eelis oli 
kauba ost ja müük ning Ingle eeliseks 
ladustamine, käitlemine ja ohtlike 

veoste transport, siis kaks firmat 
1999. aasta lõpus ühinesid. Aare 
eestvedamisel kasvas ja arenes Ingle 
jõudsalt nii siseturul kui ka transiidi
turul, loodi uusi töökohti, avati Ingle 
kontor Tallinnas, Valtu külla ehitati 
välja tänapäevane keemiaterminal.

Äripäev valis ASi Ingle Raplamaa 
parimaks ettevõtteks aastal 2003. 
Märgiliseks aastaks kujunes 2011, 
kui ühineti Leedu firmaga ja moo
dustati kontsern Ingmar Grupp AS 
peakontoriga Inglistel. Kontserni ees
märgiks seati pakkuda Baltikumis ja 
Läänemere regioonis oma klientidele 
stabiilset tööstuskeemia toorainet ja 
sellega kaasnevaid teenuseid. 2020. 
aastal oli AS Ingle sama tegevusalaga 
ettevõtete TOPis oma müügitulu 
järgi teisel kohal.

2022. aasta andmetel on töötajaid 
ettevõttes 41 ja aasta käive ligi 18 
miljonit eurot. Eesti peaminister 
tunnustas 2016. aastal ASi Ingle 
tänukirjaga Eesti majanduse arengu 
toetamise eest märkimisväärse mak
supanusega.

Aare Leinberg on Ingle eduka 
juhina pakkunud kohalikele elani
kele tööd ning toetanud läbi aegade 
aktiivselt kogukonna kultuurielu. 

Tema initsiatiivil loodi MTÜ Ingliste 
Arendusselts, mis kaasab eraisikuid 
ja kohapealseid firmasid. Ta on 
olnud mitmete projektide eestve
dajate hulgas: Punase silla ehitus, 
Ingliste mõisakompleksi renovee
rimine, pargipinkide uuendamine, 
pargiprojekti algatamine. Ingle AS on 
sponsoreerinud teiste seas Raplamaal 
tuntud ettevõtmist „Tori hobusega 
Raplamaal“, mille korraldamisel on 
Aare vabatahtlikuna kaasa löönud. 

Aare Leinbergi on tunnustatud 
Kehtna valla kõrgeima autasuga, 
Kehtna valla teenetemärgiga. 2022. 
aastal oli Aare Leinberg Raplamaa 
tunnustuskonkursi „Aasta tegu 2022“ 
üks nominente seoses Raplamaa 
noorte omaalgatuse ja kultuurifesti
vali „Särin“ toetamisega juba kahel 
aastal. 

Aare on suure südamega inimene, 
kes märkab ilma küsimata ja hoolib 
nii kultuurist kui ka noortest. Ras
ketel aegadel on võimas tunda, kui 
ettevõtja paneb raskustesse sattunud 
valdkonna tegemistele õla alla ning 
väärtustab noorte tehtud tööd oma 
panusega. Aare Leinberg on igati 
vääriline kandidaat Raplamaa kõrgei
male autasule Rapla Redel.

Rapla maakonna 
tippauhind Rapla Redel

Ja tõesti on möödunud juba 
30 aastat, kui Ingle alustas 
1993. aastal Raplamaal vana 
Valtu kolhoosi eralduva 
osana Inglistel Estosteriili 
tsehhis tööd. Tänaseks saan 
vaadata teatud uhkusega 
sündmustele tagasi juba kui 
kõrvaltvaatlejana, kuna ik
kagi terve põlvkond inimesi 
on selle ajaga peale kasvanud 
ja loomulik on seegi, et 
vanemad annavad ruumi 
noorematele ning targema
tele.

Algusaastaid võib ise
loomustada sõnadega tead
matus, nooruse tuhin, ja 
mis kõige olulisem, mõnus 
seltskond, kes andsid endast 
kõik, et töö ja elukeskkond 
üha paremaks muutuks. Mis 
võib selle eduloo mootor 
olla? Ega sellist ühest retsepti 
ei saagi anda – see võib olla 
kombinatsioon õigete otsuste 
langetamine õigel ajal, ausus, 
usaldus klientide vastu ja 
töötajate kindlustunde väär
tustamine.

Hea sõnaga saab meenuta
da paljusid etappe:
• Ingle laienemine Rapla 

raudteeterminali rajami
sega;

• kommertsosakonna liiku
mine Tallinna Tulikasse;

• rahvusvahelise kontserni 
moodustamine Margunas 
UABga;

• transiidi laienemine Muu
ga sadamasse.

Need on märksõnad, mille 
taga võiks meenutada Ingle 
kasvamist ja laienemist ning 
lugejad tüdimuseni oma 

heietustega ära tüüdata. Ja 
seoses kontserniga on nimed 
Ingle ja Margunas kokku 
„sulama“ hakanud, mis sest, 

et juriidilised kehad on ja 
jäävad juriidilisteks keha
deks. Seega saabki kohalikku 
Inglet ja teisi tütarfirmasid 
ühise nimega nimetada ehk 
emafirmaks Ingmar Group 
OÜ. Nii võibki näha 1993. 
aastal loodud Ingle juuri 
piltlikult laiali ajamas terves 
Baltikumis ja Poolas ning 
see on pidev protsess, mis 
omasoodu edasi areneb.

Ja ega elu ole olnud lil
lepidu. 1997. aasta börsile 
minek oli väga ahvatlev ja 
rumal tegu, kus väga kiiresti 
näidati seal koht kätte, et „iga 
kingsepp jäägu ikka oma 
liistude juurde“. 

On olnud periood, kus 
maksuametiga läksid arusaa

mad lahku, mis kulutas erili
selt närve ja võib öelda ka et 
tervist. Aga õnneks pooleteist 
aastaga terve mõistus võitis 
ja pärast seda on maksuamet 
meid kohelnud kui oma 
ala eksperte. Sellest ajast 
olen ma alati igasugusele 
kontrollasutusele öelnud, et 
külastage meid jälle, sest 
igasuguse kõrvalpilguga 
muutuvad meie tegevused 
ainult seaduskuulekamaks, 
selgemaks ja paremaks. 

Öeldakse ka seda, et 
kui tahad rahulikult elada, 
valmistu sõjaks. Ja tänases 
päevas me piltlikult ja ka 
tegelikult sõjas olemegi. 
Euroopa Liit on kehtestanud 
hulganisti sanktsioone ja 
kahjuks peame sanktsioonide 
tõttu firmana looma lausa 
algusest uusi tarneahelaid, 
et kindlustada oma kliente 
toorainega nagu vanasti. 

Aga vanu aegu pole mõtet 
taga igatseda. Tuleb edasi 
liikuda ja ellu jääda. Usun, et 
just see kolmekümneaastane 
kogemus ja sügavad juured 
aitavad ka seekord meil 
püsima jääda ja järgmiseks 
juubeliartikliks valmistuda.

Lõpetuseks soovin meie 
eilsetele, tänastele ja hom
setele koostööpartneritele 
koostööd, edu ja tervist ning 
see 30 aastat peaks teile 
ka veel kord kindlustunnet 
andma, et Ingle on teiega.

Aare Leinberg
Ingmar Groupi nõukogust

Raplamaa kuldne vapimärk antakse isikule 
Rapla maakonna arengule oluliselt kaasa 
aidanud pikaajalise silmapaistva tegevuse 
ja isikliku eeskuju tunnustamiseks, samuti 
Rapla maakonnale au ja tuntust toonud saa-
vutuste tunnustamiseks. Kuldset vapimärki 
hakati välja andma 2013. aastast ja tänaseks 
on välja antud 12 märki.

Kehtna vallaga seotud Raplamaa 
kuldse vapimägi laureaadid
Kalle Hamburg - 2013
Märt Riisenberg - 2017
Tanel-Taavi Bulitko - 2019
Aare Leinberg - 2023
Raplamaa hõbedane vapimärk antakse 
isikule Rapla maakonna arengule oluliselt 
kaasa aidanud tegevuse tunnustamiseks, 
samuti Rapla maakonnale au ja tuntust 
toonud saavutuse tunnustamiseks. Märki 
hakati välja andma 2013. aastast ja tänaseks 
on välja antud 32 märki.

Kehtna vallaga seotud Raplamaa 
hõbedase vapimärgi laureaadid 
Einvald Nõulik – 2014
Margit Kuhi – 2016
Kadi Saks – 2017
Laine Rokk – 2019
Raul Velleste – 2020
Maret Tamme – 2022
Kalju Kalda – 2022
Sergei Koolma - 2023
Jaak Vitsur - 2023
Andres Saks - 2023

AS Ingle – 30

AS Ingle sai alguse sellest Estosteriili tsehhist.         Foto: AARE HINDREMÄE

Ingmar Groupi nõukogu liige Aare Leinberg.     Foto: SIIM SOLMAN

Rapla maakonna tippauhind Rapla Redel 
on kunstnik Saima Randjärve kavanda-
tud redelit meenutav skulptuur, millega 
autasustatakse üldjuhul üksikisikut või 
kollektiivi, kellel on silmapaistvaid teeneid 
maakonna arendamisel ja esindamisel 
kultuuri, spordi, hariduse, ettevõtluse jms 
valdkonnas. Rapla Redelit hakati välja 
andma 1998. aastal ja tänaseks on välja 
antud 25 laureaadi tiitlit.

Kehtna vallaga seotud 
Rapla Redeli laureaadid 
Toomas Kivilo – 2005. Vibutreener ja 
vibulaskur Järvakandist, kellele treeneri 
töö on olnud ühiskondlik missioon, mida 
ta on teinud oma põhitöö kõrvalt juba 
1968. aastast.

Ülo Flaur – 2006. Kauaaegne põllumees, 
kes oma tegevusega on suutnud sisendada 
usku Eesti põllumajanduse jätkusuutlik-
kusse.

Kalle Hamburg – 2013. Edukas põllumees, 
Eesti tunnustatuim kartulikasvataja ja 
-aretaja.

Märt Riisenberg – 2017. Teenekas põllu-
mees ja põllumajandusettevõtte juht.

Tanel-Taavi Bulitko – 2019. Eesti 
Tõulooma kasvatajate Ühistu juht.

Aare Leinberg – 2022. Pikaajaline AS Ingle 
juht

Aare Leinberg
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17. veebruaril oli Ingliste 
Haridus- ja Kultuurikeskus 
täis sagimist ja külavane-
mate õhinat. Pärast paari 
koroona-aastat leidis taas 
aset pidulik Ingliste piirkon-
na külavanemate tänuõhtu.

Piirkonnas on neli küla: 
Lau, Ingliste, Saidapere ja Pae. 
Kõikides külades kokku elas 
2023. aasta jaanuari alguse 
seisuga 321 inimest. Korra aas
tas tunnustavad külavanemad 
piirkonna tegusaid elanikke, kes 
on saavutanud enda alal häid 
tulemusi, kes on toetanud küla 
tegevusi, kes on millegi erili
sega hakkama saanud. Lisaks 
saavad iga kord nomineeritud 
piirkonna kaunis kodu, aasta 
emavanaema ning aasta isava
naisa. 

„Paar aastat on vahele jäänud, 
aga kuna me tunneme, et see 
üritus annab head energiat ja 
näitab, et meie piirkond elab, 
siis ei tekkinud kahtlustki, kas 
seda nüüd taas korraldada,“ 
sõnas Ingliste külavanem Kaisa 
Vahtmäe.

Sel korral algas tänuõhtu na
tukene teisiti. Esimesena astus 
lavale Juuru Teater, kes esitas  
sketšid teemal „Arsti juures. 
Ehk kui ikka inimene väga 
elada tahab“. Publikule etendus 
meeldis ning naeru jagus iga 
sketši juurde. „Kutsusime Juuru 
Teatri esinema, sest soovime 
alati midagi uut külarahvale 
pakkuda. Samas on tore, kui 
naaberpiirkonna näitlejad meile 
külla tulevad,“ selgitas Lau 
külavanem Aare Hindremäe.

Etenduse järel avas Ingliste 
külavanem tänuõhtu: „Suur 
rõõm on koos piirkonna küla
vanematega olla teie ees ning 
näha, et saali on kogunenud nii 
palju inimesi. „Kuni su küla 

veel elab, elad sina ka...ˮ – nii 
laulsid ansambli Rajacas noored 
poisid 45 aastat tagasi, aga 
selles lauses sisalduv murelik 
küsimus, mis meist saab, on 
jätkuvalt ajakohane. Oma piir
konnas tunneme, et me elame, 
aga täna on üha olulisem, et see 
ka väljapoole paistaks.“ 

Ingliste piirkonnas kogu aeg 
korraldatakse midagi ning tra
ditsiooniliste ürituste nimekiri 
on juba päris pikk. Kaugemalt 
seda aga väga tihti ei nähta. 
Ingliste piirkond ei ole igav 
ääremaa, vaid täies elujõus 
Kehtna valla osa.

Ürituse külaliste hulgas oli 
Kehtna vallavolikogu liige 
Hendrik Ross, kes juhib külaelu 
tegemisi Keava külas. Ross 
kiitis õhtu korraldust ning lisas: 

„Hea külarahvas, teil on voli
kogus oma piirkonna esindaja. 
Te peate oma esindajat rohkem 
innustama enda probleemide 
eest seismisel. Tema peaks 
olema teie esimene abiline.“

Tänuõhtut külastas ka Eesti 
Külaliikumise Kodukant ju
hatuse liige Tanel Talve. Tema 
sõnul on Ingliste tegemised väga 
muljet avaldavad. „Olen käinud 
paljudes Eesti külades, aga 
sellist tunnustamist ja tänamist 
ei ole ma veel näinud,“ kiitis 
külaliikumise esindaja. Lisaks 
rõhutas ta, et piirkond ise peaks 
omalt poolt rohkem toetama ja 
tänama piirkonna eestvedajaid, 
et nende jõud ja tahe ei raugeks.

Pärast Tanel Talve sõnavõttu 
algas tänamine. Sel korral anti 
välja 9 tänu, mis külavanemate 

sõnul on üsna tavapärane suu
rusjärk. Saidapere külavanem 
Kadi Lee lisas uhkusega: „Meie 
piirkonnas leidub igal aastal pal
ju tänu väärivaid inimesi. Meil 
lihtsalt on tublid ja edumeelsed 
elanikud.“

2023. aasta tänuõhtul tunnus-
tuse saanute nimekiri:
Raili Vaarpuu – Ingliste piir
konna bowlingumeister
Ott Meinberg – Ingliste piir
konna jäärajameister
Heiki Peterson – Ingliste piir
konna abimees
Anne Vaarpuu – Ingliste piir
konna eakate eestvedaja

Monica Leinberg – Ingliste 
piirkonna tubli ettevõtja
Kalju Kalda – Ingliste piirkon
na toetaja
Siiri ja Aare Leinberg – Inglis
te piirkonna kaunis kodu
Helle Ert – Ingliste piirkonna 
ema ja vanaema
Jüri Lepikult – Ingliste piir
konna isa ja vanaisa

Tänamine oli väga emotsio
naalne ning kohati valati ka 
rõõmupisaraid. See on üks osa 
aastast, kui rõhk on ainult heal 
ning kõik saavad näha, kui palju 
positiivsust võib ühes väikses 
piirkonnas olla.

Pärast tänamist said kõik 
proovida ukrainlaste valmista
tud hõrgutisi. Ingliste piirkonnas 
elavatest Ukraina peredest kaks 
osalesid üritusel. Külavanemad 
arvasid, et oleks tore neid 
tänuõhtule kaasata. Ukraina pe
renaised valmistasid kapsarulle 
ja magusaid küpsiselaadseid 
maiustusi. Mõlemad olid väga 
maitsvad ning külaelanikud 
kiitsid nende toitude maitsekust. 
Lisaks tegi kohalik perenaine 
Eva Ammermann rullbiskviiti 
piduliku ürituse tarbeks. 

Tänuõhtu üks osa on alati 
ka ansambel, kelle saatel saab 
tantsu keerutada. Seekord män
gis tantsuks Ingliste piirkonna 
ansambel MMK, kes on vaiel
damatult kohalike lemmik.

Kui me kõik hoiame oma 
kodukanti, hoiame iseennast 
ja oma peret, oleme valvsad 
ümbritseva suhtes, ei jäta kedagi 
üksi ega lase kellelegi haiget 
teha, õpime üksteist kuulama, 
siis saame kõik koos areneda ja 
kasvada. Need headuse sädemed 
loovad ühist ja head energiat, 
mis aitab meid kõiges ja kõikjal.

Igal Eesti külal on oma lugu. 
Ingliste piirkonnal on oma 
lugu. Ja meie hoiame seda lugu 
elusana!

Kaisa Vahtmäe,
Ingliste külavanem

Ingliste piirkond hoiab enda lugu elusana

Kaitseliidu 33. taasasutamise aastapäeva pidulikul sündmusel osalesid Järvakandi Lasteaia lapsed koos õpetajatega. 
Vasakult õpetaja Kätlin Kivisild, Marek Õunapuu, vallavanem kapten Tanel Viks, Kaitseliidu ülem brigaadikindral 
Riho Ühtegi, Avo Õunap ja õpetaja Moonika Eiland.                Foto: AARE HINDREMÄE

16. veebruaril täitus Kehtna Vallavalitsuse maakorraldusspetsialistil Ene Sulel 30 
tööaastat. Palju õnne, jõudu ja jaksu edaspidiseks! Vasakult: Tiina Satsi, Hans-Jürgen 
Schumann, Ene Sulg, Margit Pärna, Villu Pihlakas.                                Foto: SEYLI SÕGEL-RAID

Ingliste piirkonna 2022. aasta ema ja vanaema Helle Ert (esiplaanil). 
Tagaplaanil pojad Meelis ja Egon oma peredega.  Fotod: AARE HINDREMÄE

Ingliste piirkonna 2022. aasta isa ja vanaisa Jüri Lepikult. 

Piirkonna külavanemad 
tänavad abi eest sündmuse 

läbiviimisel:
 Tanel Talve, Pille Petersoo, 

Maarek Lee, Lea Koppelmann, 
Kalju Kalda, Monica Leinberg, 

Jüri Lee, Eva Ammermann, 
Aare Hindremäe, 

Rünno Leinberg, Juuru Teater, 
Kehtna Vallavalitsus ja 

imelised Ukraina perenaised 
Diana ja Leena

Piltuudis
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17. veebruaril pidas maadlusklubi 
Hammerlock asutaja ja treener oma 
80 aasta juubelit Kehtna maadlus
majas. Leoni oli õnnitlema tulnud 
ligi 60 inimest. Külaliste hulgas 
oli nii praeguseid kui ka endisi 
õpilasi, kes kõik heade sõnade või 
lauluga juubilari õnnitlesid. Samuti 
olid kohal paljud praegused ja 
endised koostööpartnerid: Kehtna 
vallavanem Tanel Viks, abivalla
vanem Katrin Velleste, endine 
Kehtna vallavanem Kalle Toomet, 
Kehtna Põhikooli direktor Reigo 
Ginter, Rapla Kesklinna Kooli 
direktor Tõnis Blank, Rapla valla 
spordinõunik Eveli Truia, Kehtna 
Lasteaia esindaja Riina Klaassen, 
Eesti Maadlusliidu peasekretär 
Jaanika Kaljola, Rapla Maakonna 
Spordiliidu inimesed ja paljud 
teised, kes on treener Leoni tege
misi Kehtnas oldud aastate jooksul 
toetanud.

Üritust alustas Hammerlocki 
õpilane Romet Sepman, kes esitas 
kitarri saatel treenerile kaks laulu, 
pärast seda rääkis juubilar lühidalt 
oma eluloo. Erinevaid sõnavõtte oli 
ligi kakskümmend, pärast seda said 
kohalviibijad nautida suupisteid ja 
torti, mille olid valmistanud Jarmo 
ja Merily J&M Kivid cateringist, 
samuti trennipoisi vanemad. Eriti 
südamlik oli treener Leoni õnnit
lemise juures see, et tema kõrval 
on olnud abikaasa Helju, keda 
õnnitlejad samuti lilledega üle 
kuhjasid.

Leon Reitsak tuli Kehtnasse 
1986. aastal. Algul oli ta treener 
Kehtna tehnikumi õpilastele, aga 
aasta möödumisel lisandusid põ

hikooli õpilased. Kuni tänaseni 
on Kehtnas ja Raplas treeneri käe 
alt läbi käinud sadu õpilasi. Nagu 
õnnitlejate kõnedest välja tuli, on 
õpilased eriti tänulikud just selle 
eest, et trennis omandatud positiiv
ne suhtumine töösse ja pingutusse 
on toonud neile edu igapäevaelus. 

80 on ainult number, Leon jätkab 
Hammerlocki klubis laste treeni
mist ning uued võistlused ootavad.

Juubeliürituse korraldas maad
lusklubi Hammerlock ning eriline 
tänu Aleksandra Samuelile, kes 
seda ideest teostuseni vedas.

Maadlusklubi Hammerlock nimel 
Tanel Samuel

16. veebruaril 2023 heidame 
pilgu tagasi ühistele seiklus-
tele kalavetel. Oleme Leoniga 
veetnud unustamatuid hetki 
Paunküla veehoidlal, Peraküla 
rannas, Kaisma järvel ja Peipsil. 
Kord on saaki olnud rohkem, 
kord vähem, vahel üldse mitte.

Meenutan täna vaid ühte sügispäeva Peipsil 
üleeelmise kümnendi keskelt.
See oli vahest oktoobri viimastel päevadel. 
Startisime Kehtnast varahommikul poole 
viie paiku. Leon Lumina roolis, treiler 
paadiga sabas. Oli kahutanud ja metsavahel 
libedustki. Omedusse jõudsime päikese
tõusuks. 

Paadi veeskamine, kalastustarbed parda
le, mootorile hääled sisse ja Peipsi avaruste
le! Udu varjutas kaldapiiri, Leon pani suitsu 
ette ja paat kogus kiirust. Järsku ilmust 
udust pilliroog ja kallas. Jõudsin hüüatada: 
kurat, maa! Leon jõudis suitsu ära visata 
ja paadi kontrolli alla saada. Pääsesime 
kaldasse põrutamisest nibinnabin.

Püügikoht oli meil varasemast GPSkoor
dinaatidega teada, 67 km rannikust. 
Asusime suure entusiasmiga püügile, aga 
kala ei olnud kohal. Paar tundi üritasime, 
aga ei midagi. Siis otsustasime sõita 
Mustvee suunas 23 km ja seal triivpüüki 
proovida. Midagi tuli, aga see polnud see, 
mida lootsime.

Lõunaaeg oli juba möödas, aga saagiks 
kümmekond keskpärast ahvenat. Kas 
otsida edasi või minna kaldale? Leon 
tegi ettepaneku minna hommikusele ko
hale tagasi, ehk on kala võtma hakanud. 
Jõudsime tagasi nelja paiku pärast lõunat. 
Õnged alla, ja kohe! Kala tuli kala järel, 
polnud aega juttu rääkida ega suitsu teha. 
Nohistasime kumbki oma pardas. Ämber 
sai täis, kilekotid ka juba. Siis ütles Leon: 
kuule, me peame ju koju ka minema! Õige 

jah, päike juba silmapiiri lähedal, kaldale 
67 km vastu lainet.

Kui kaldale jõudsime ja paadi välja 
vintsisime, oli pimedus käes. Tagasisõit 
jälle 160 km, autorong paar tonni, tee 
libe. Leon sõitis, tegi suitsu, rääkis veel 
telefoniga ka, pimedus oli ja Laiuse mäest 
tulime alla ikka paraja vaardiga. Aga kõik 
läks hästi, olime üheksa paiku paadikuuri 
juures Vastja külas. 

Ent sellega polnud seiklus veel läbi. Kui 
võtsin autost taskulambi ja ukse sulgesin, 
käis klõpsklõps ja uksed lukustusid. Kurat 
neid Ameerika autosid teab? Igatahes olime 
jalamehed, kõik oli luku taga – võtmed, 
telefonid, joped. Oktoobrikuus, pimedas, 
lähima taluni 23 km. Tagavaravõtmeid 
on vaja!

Eks me siis kõmpisimegi Saunassöödile. 
Käisime ümber maja, koputasime igale 
aknale ja hüüdsime valju häälega, kes 
me oleme ja mida tahame. Lõpuks tegi 
pererahvas ukse lahti ja lubas telefoni 
juurde. Leoni proua telefon ei vastanud. 
Minu naine vastas, aga ta ei teadnud, kus 
Leon elab. Siis helistasime minu naise 
õele, kes elab Leoniga samas majas, et ta 
läheks ukse taha võtmeid küsima. Ja tunni 
aja pärast olid võtmed minu poja Martini 
käes, kes need ka Köökale tõi. Edasi oli asi 
lihtne: minna Lumina juurde, teha uksed 
lahti ja sõita  Kehtnasse. Südaööks olime 
õnnelikult kodus.

Tegelikult me seekord vist kala ei 
saanudki, suur saak oli olnud paar nädalat 
varem.

Kalastamiskirg on eluaegne sõltuvus. 
Lõpetan varalahkunud koolivenna Hannes 
Tomingase luuleridadega:
Päevi kaob küll vihma, 
tuisku, uttu.
Elu soosib kord, siis nahutab.
Usun oma õnge. 
Kalamehejuttu räägin-kuulan,
Kuni surm meid lahutab.

Alvar Timmi 

Leon Reitsak 80
Väljasõit Leoniga Peipsi peale kala püüdma.                         Foto: ALVAR TIMMI erakogu

Olgu kauneid lilli täis Su vaas,
iga õie küljes väike õnneraas!
   Su eluraamatus on 90 eriilmelist 
lehekülge. Oled täitnud need pere, 
tööde, rõõmsate hetkede, huvita
vate kohtumiste, pillimängu, aga 
ka ettetulnud raskustega. Oled 
ikka osanud oma heatahtlikul 
ning optimistlikul viisil kõigega 

hakkama saades eluraamatusse 
uusi lehekülgi lisades. Saladus 
peitub vist Sinu rõõmsas meeles, 
tervislikus eluviisis ja elujaatavas 
hoiakus üldse. (Liiga palju on 
sõna ELU, aga see ongi olnud 
Sinu ELU.) Lahke meelega õpe
tajana oled suutnud sisendada 
õpilastesse headust, kohusetunnet, 

austust, armastust. Sinu helgest 
olekust on osa saanud kõik inime
sed, kes Sinuga kokku puutunud.

AITÄH JA PALJU ÕNNE!
Valtu koolipere

Õnnesoovidega ühinevad Ingliste 
piirkonna eakate klubi liikmed, 
endised kolleegid ja õpilased.

Kallis VIIVI!Kallis VIIVI!
Juubilar Viivi Mahlapuud olid Ingliste Haridus- ja Kultuurikeskuses õnnitlemas Andres Saks, Enn Haas, Urve 
Eplik, Anne Archipov, Kaisa Vahtmäe, Anne Vaarpuu, Helju Peterson, Leidi Kidra, Liia Rips, Eha Allika, Rein 
Haggi, Ants Linamägi ja Aare Hindremäe.                                         Foto: PILLE MATT

Leon Reitsaku juubel 
Kehtna maadlusmajas

Maadlusklubi Hammerlock asutaja ja treener Leon Reitsak oma endise 
õpilase Artur Vititiniga.          Foto: SIIM SOLMAN

Tänan kõiki siiralt ja süda
mest, kes leidsid tee Maadlus
majja, et mind minu juubeli
sünnipäeva puhul õnnitleda 
ja teravmeelsete kingituste 
ning kaunite lillesülemitega 
üllatada. Olen tõesti liiguta
tud ja õnnetundest tulvil.
Ja veel tänan Hammer lo
cki poisse, kes operatiivselt 
muutsid maadlusruumi 
pidu saaliks ja leidsid tõelise 
meistri, kes hoolitses maitsva  
peolaua eest.

 Leon Reitsak
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VALIMISJAOSKOND nr 1
asub Valtu Seltsimajas (Män
niku tänav 8, Kaerepere alevik, 
Kehtna vald, Rapla maakond). 
Valimisjaoskonnas toimub 
hääletamine 03.03.2023 kella 
12.0020.00 ja valimispäeval 
05.03.2023 kella 9.0020.00.
04.03.2023 asub valimisjaos
kond Ingliste raamatukogus 
(Kooli, Ingliste küla, Kehtna 
vald, Rapla maakond) ja hääle
tamine toimub kell 12.0020.00.
Valimisjaoskond korraldab ko
dus hääletamist.
Jaoskonnakomisjoni esimees 
Tõnu Teder, 58887277

VALIMISJAOSKOND nr 2 
asub  Eidapere Kultuurikeskuses 
(Tallinna mnt 23b, Eidapere 
alevik, Kehtna vald, Rapla 
maakond).  Valimisjaoskonnas 
toimub hääletamine 03.03
04.03.2023 kella 12.0020.00 
ja valimispäeval 05.03.2023 
kella 9.0020.00.
Jaoskonnakomisjoni esimees 
Helgi Randla, 58887278

VALIMISJAOSKOND nr 
3 asub Lelle raamatukogus 
(Viljandi mnt 46, Lelle alevik, 
Kehtna vald, Rapla maakond).  
Valimisjaoskonnas toimub hää
letamine 03.0304.03.2023 kella 

12.0020.00 ja valimispäeval 
05.03.2023 kella 9.0020.00.
Jaoskonnakomisjoni esimees 
Mariina Madisson, 58887279

VALIMISJAOSKOND nr 
4  Kehtna Klubis (Lasteaia 
tänav 5a, Kehtna alevik, Kehtna 
vald, Rapla maakond). Vali
misjaoskonnas toimub hääle
tamine 27.0204.03.2023 kella 
12.0020.00. Valimispäeval 
05.03.2023 kella 9.0020.00.
04.03.2023 on jaoskond avatud 
paralleelselt ka  Keava raamatu
kogus (Kooli tänav 1 a, Keava 
alevik, Kehtna vald, Rapla 
maakond). Hääletamine toimub 
kella 12.0020.00.
Valimisjaoskond korraldab 
hääletamist väljaspool elukoha
järgset valimisringkonda, kodus 
hääletamist ning vajadusel ka 
asukohas ja ööpäevases hoole
kandeasutuses.
Jaoskonnakomisjoni esimees 
Kalev Türk, 58887280

VALIMISJAOSKOND nr 5
asub Järvakandi Kultuurihallis 
(1. Mai tänav 1, Järvakandi alev, 
Kehtna vald, Rapla maakond). 
Valimisjaoskonnas toimub hää
letamine 03.0304.03.2023 kella 
12.0020.00 ja valimispäeval 
05.03.2023 kella 9.0020.00.

Valimisjaoskond korraldab ka 
kodus hääletamist.
Jaoskonnakomisjoni esimees 
Lauri Hollo, 58887281

Valimisjaoskondade telefo
nid on sisse lülitatud alates 
27.02.2023

KODUS HÄÄLETAMINE
Kui valija terviseseisundi või 
mõne muu mõjuva põhjuse tõttu 
ei saa hääletada hääletamisruu
mis, võib ta taotleda hääletamist 
oma kodus. Avaldusi võtavad 
vastu Kehtna Vallavalitsus ja 
jaoskonnakomisjonid nr 1, 4 ja 
5. Taotlus tuleb esitada hiljemalt 
valimispäevaks, 5.  märtsi kella 
14.00ks. Kodus hääletamise 
taotlust saab esitada ka telefoni 
teel. Esitada tuleb järgmised 
andmed:
Ees ja perekonnanimi 
Isikukood
Aadress
Telefon
Kodus hääletamise põhjus

Kehtna valla valimisjuht 
vallasekretär Maire Pettai  

5854 2344, email: 
maire.pettai@kehtna.ee

Lisainfo valimiste kohta 
www.valimised.ee

Pille Petersoo
Nami-Nami eestvedaja, õppejõud, 3 lapse ema

Toetame kohaliku ja tervisliku
toidu kasutamist lasteaias,
koolis, hooldekodus ja haiglas.

449

Riigikogu valimised 
5. märtsil 2023

Rapla 91,3

CINEMA CAFE JÄRVAKANDIS
• SUURIM  JA VANIM 
    KOHALIK TOITLUSTAJA. 
• KOHAPEAL VALMISTATUD
    MAITSEV JA SOODNE TOIT.
• AITAME KATTA SINU PEOLAUA VÕI 
    KORRALDAME KOGU ÜRITUSE.
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Põrkumine rahvuslaste ja globalistide 
vahel muutub aina tugevamaks. Arutlen 
nendest vastandlikest ideoloogiatest 
tulenevate erinevate arenguvõimaluste 
üle läbi Kehtna valla kui omavalitsuse 
probleemide.

2022. aastal Kehtna valla elanike arv kasvas, 
kasvas ka kooliealiste ja eelkooliealiste laste 
arv. 2022. aastal oli Kehtna vallas sündinud 
laste arv aga üle pikkade aastate madalaim. 
Eestis tervikuna oli sündide arv saja aasta 
madalaimal tasemel. Seega toimus Kehtna 
valla elanike arvu suurenemine migratsiooni 
tulemusel.

Kehtna ja Järvakandi ühendvalla elanikkond 
on Siseministeeriumi andmetel viimastel 
aastatel vähenenud. 1.01.2020 oli vallas 5483 
elanikku, 1.01.2022 aga elas siin ainult 5405 
elanikku. 1.01.2023 seisuga on Siseministee
riumi andmetel Kehtna vallas 5432 elanikku ja 
23.11.2022 kuupäeva seisuga 63 ajutise kaitse 
elamisloaga sõjapõgenikku, millest järeldub, 
et valla elanike arv on suurenenud sõjapõ
genike saabumise tõttu ja demograafilised 
väljakutsed vallas ei ole kusagile kadunud.

Algul tahtsin ma rahvusluse ja üleilmas
tumise teemal üldisemalt arutleda, aga 7. 
veebruaril toimus Valtu Seltsimajas Kehtna 
valla Strateegiapäev ja minu süda jäi seal 
pärast ühte seika valutama. Olles juba neli 
tundi arutanud, kuidas ja miks kõik ilusti 
võiks olla ja minna aastaks 2035, tuli arutlu
sele küsimus: mis peaks Kehtna vallas olema 
paremini aastaks 2035? Mina ütlesin üle saali, 
et positiivne iive peaks olema Kehtna vallas. 
Saal läks kihama, naised lõid silmad maha, 
mehed hõikasid üle saali: mine hakka tegema. 
Nagu ikka, kui on keeruline küsimus ja raske 
lahendada, siis keerame selle naljaks. 

Et keegi ei pahandaks, selgitan lühidalt 
enda isiklikku positsiooni sellel teemal. Loo
mulikult ei ole mina ettekirjutaja, kui palju, 
kes ja kellega oma lapsed saab. Samas ma ei 
ole nõus eesti rahva väljasuremisega, ma ei 
kavatse vaikida ja alla anda. Minul on kaks 
last ja ma kasvatan neid nii hästi kui oskan. 
Muidugi oleks neid võinud olla rohkem, 
aga me kõik elame täpselt nende teadmiste 
ja oskustega, mis meil antud eluhetkel on, 
ja tagantjärele tarkus ei aita. Ei saa 
ütelda, et ühe lapse saanud vanem on 
kehvem või see, kes lapsi ei saa, on 
kuidagi halvem inimene, meie kõigi 
elud kulgevad ainulaadselt ja saatuse 
vastu ei saa!

Mida siis saab? Saab toetada 
lastega peresid ja mul on hea meel, 
et hoolimata oravate vastutegevusest 
õnnestus Riigikogul suurendada 
paljulasteliste perede toetust. Samas 
teha on veel palju, ka esimese ja 
teise lapse kasvatamine väärib riigi 
poolt suuremat toetust, kõik lapsed 
on tulevased maksumaksjad, nii 
vallale kui ka riigile. Tegelikkuses 
on rahvastikupoliitika riigi pärusmaa, 
riigil on vahendid, mida jagada, et 
rahvastiku taastootmise protsess 
muutuks jätkusuutlikuks  jätkusuut
likuks eestlaste jaoks.

Tulemas on Riigikogu valimised. 
Mida meie saame teha: vallana, 
kogukonnana, kodanikena? Saame 
õpetada oma lapsi, et tähtsaim siin 
ilmas ei ole raha ja karjäär, need on 
elu osad nagu ka perekond ja lapsed. 

Me peame väärtustama ja tunnustama neid, 
kellel ei ole küll uhkeid autosid ja majasid, aga 
on kolm või rohkem last. Nendest lastest sõl
tub, kas Eestis elavad viiekümne aasta pärast 
eestlased või jääme me vähemusrahvuseks. 
Me ei saa lubada, et meie koolides hakatakse 
õpetama, et eestlaste lapsed on koorem, mis 
hävitab planeedi. Me ei saa lubada, et meie 
lastele hakatakse õpetama, et kaks meest 
võivad saada lapse. Lapsel on õigus emale ja 
isale, punkt. 

Omavalitsusena ei tohi me kergekäeliselt 
sulgeda koole ja lasteaedu. Kool on kogukond, 
kogukond, kus kasvavad meie lapsed. Kui me 
kasvatame neid hästi, siis ei saada nad meid 
jalust ära vanadekodusse, vaid hoolitsevad 
meie eest, nagu meie hoolitsesime nende 
eest lapsevanematena ja nende laste eest 
vanavanematena.

Soovitan kõigil tutvuda erakondade va
limisprogrammidega, oluline ei ole see, 
mida reklaamides lubatakse või kui pikk 
on valimisprogramm, oluline on, mida see 
programm sisaldab. 

Tänasel päeval ei ole naistel vaba valikut, 
kas kasvatada lapsi või teha karjääri. Naised 
peavad valima laste saamise ja karjääri vahel. 
Laste saamist ja lapsevanemaks olemist saame 
veelgi paremini väärtustada, et perekondadel 
tekib tõeline vabadus otsustada, kui palju 
nad lapsi soovivad. Lapsevanemaks olemist 
on vaja väärtustada nii moraalselt kui ka 
materiaalselt, et suuremate perekondade 
vanemad ja lapsed ei jääks majandusliku surve 
tulemusel klaaslae alla. Aafrikasse me viime 
toiduabi ja elu on neil hea, nagu rahvastiku 
juurdekasv näitab, aga külmal põhjamaal enda 
inimesi toetada ei raatsi, häbeneme, lööme 
silmad maha ja valmistume välja surema.

Kokkuvõtvalt on rahvastikupoliitika suuri
maks mänguriks riik ja ametnike armee, kelle 
käes on rahakott. Valimistel on meil võimalik 
teha valik, kas selle rahakoti rauad avanevad 
ka meie lastele ja lastelastele ja miks mitte ka 
lastelastelastele.

Immigratsioon on globalism,
eestlaste Eesti on rahvuslus.

Kristo Kaaring,
volikogu liige

Valik on patriootide ja 
globalistide vahel

Valimispäev 5. märtsil.
Täpsem info valimised.ee

Loe rohkem
rk.ekre.ee

Rohkem töökohtasid maale!
Kasutame selleks regionaalpoliitilisi hoobasid, 
sealhulgas maksuerisusi ja läbimõeldud perede 
toetamise süsteemi.

Tugevdame riigikaitset!
Eesti riigikaitse vajab jõudu ja tugevdamist. Viime 
riigikaitse uuele tasemele ja taastame piirivalve.

Otsustusõigus rahva-
hääletuse kaudu!
Anname rahvahääletuse kaudu otsustusõiguse 
Eesti kodanikele ja töötame välja riigikogu liikme 
tagasikutsumise mudeli.

Tee õige valik. 
Mait Järvik Riigikogusse.

Harju- ja Raplamaal

583

Mait
Järvik
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16. veebruaril alustas 
Eidapere Koolis eelkool 
sügisel kooliteed alustava
tele lastele. Esimesel korral 
saime omavahel tuttavaks 
ning tutvusime koolimajaga. 
Et see põnevam oleks, tuli 
lastel üles leida koolimajja 
peidetud erinevate värvide
ga geomeetrilised kujundid. 
Seejärel tuli moodustada 
kujundite taga olevatest sõ
nadest laused ja need kokku 
lugeda. 

Palju põnevust pakkus 
seemnete külvamine. Kuna 
eelkooli lapsed kohtuvad 
veel viiel korral, siis on las
tel võimalik jälgida, kuidas 
nende külvatud seemned 
kasvama hakkavad ning kui
das nendest sirguvad ilusad 
taimed. 

Kohtumise lõpus oli aga 
kõigil võimalus ühiselt laulda 
ning tantsida. Kui teil tärkas 
huvi meie tegemiste vastu, 
siis on võimalik tulla oma 
lapsega meie järgmisele koh
tumisele 2. märtsil kell 16.30. 
Täpsem info Eidapere Kooli 
FB lehel. 

Eidapere Kooli lasteaiarüh
ma Kukupai 6 ja 7aastaste 
laste jaoks kujunes seekordne 
sõbrapäev üsna omanäoliseks. 
Kuigi sõbrapäeva peetakse 14. 
veebruaril, läksime 9. klassi 
õpilastega väikestele lasteaia
sõpradele külla kolmapäeva, 
15. veebruari hommikul. 

Alustasime ühise hommiku
ringiga, kus saime üksteisega 
tuttavaks ja rääkisime sellest, 
mis ees ootab. Olime 9. klas

siga ette valmistanud mitme
suguseid tegevusi. Lapsed said 
toksida naelu paku sisse, teha 
täpsusviskeid pallide ja rõn
gastega, püüda mängult kala, 
väikese jalgpalli abil tabada 
sihtmärki ning meisterdada 
kaarte. Iga tegevuse juures 
olid juhendamas lõpuklassi 
õpilased. Vahvad tegevused 
pakkusid rõõmu ning mängu
lusti kõigile. Päris suurt ele
vust tekitas jooksumäng “Jänes 

põõsas”, kus oma jalgade 
väledust said proovile panna 
väikesed ja suured lapsed, aga 
ka õpetajad. 

Pärast ühist lustimist oli 
igaühel vahva ära süüa väike 
šokolaadimedal. Meie väi
kesed kaaslased olid agarad 
tegutsejad ning tarmukad 
üheksandikud SilleSimone, 
Gregor, Kaur ja Mattias olid 
supertublid suured sõbrad.

Õpetaja Tiina Viin

Kätte on jõudmas jälle see aeg, 
kus kümnetel Kehtna valla 
peredel tuleb vastu võtta otsus, 
millise kooli 1. klassi nende laps 
septembris suundub. Valikus on 
reeglina meie valla neli kooli, 
millele lisanduvad Rapla linna 
kaks kooli. Kõigil kuuel koolil 
on omad plussid ja miinused. 
Soovin järgneva kirjutisega 
tuua välja mõned punktid, miks 
just Kehtna Põhikool võiks teie 
perele olla hea valik.

Logistika. Esimene punkt on 
kõigil koolidel sarnane, samas 
ei tasu sellest mööda vaadata. 
Kui logistiliselt on Kehtna kool 
teie perele kõige lähedasem või 
mugavam, siis on see oluline 
argument meie kooli kasuks. Me 
armastame oma lapsi väga, kuid 
selle sooja tunde väljendamiseks 
ei pea ennast nende taksojuhiks 
planeerima. Ka ühistransporti 
kasutades tasub meelde tuletada, 
et mida vähem aega kulub 
lapsel kooli ja tagasi sõidule, 
seda rohkem jääb tal aega enda 
arendamiseks ja puhkamiseks.

Huvitegevus. Eelmise punk
tiga seotult saab esile tuua 
järgmise tugevuse, mis Kehtna 
koolil oma asukohaga seoses on. 
Meie kooli kõrval asub uus ja 
väga heal tasemel kergejõustiku 
staadion, koolimajaga samas 

hoones tegutseb maadlusmaja 
ning koolist mõne sammu kau
gusel on noortekeskus ja Kehtna 
Kunstide Kool. Samuti pakub 
erinevaid huviringe robootikast 
pallimängudeni kool ise. Seega 
saavad õpilased tundide järel 
valida just neid kõige rohkem 
paeluvaid huvitegevusi ning 
huviringidesse ja treeningutele 
koolist ise jalgsi suunduda.

Toitlustus. Kehtna kooli 
õpilased saavad hommikul esi
mese vahetunni ajal koolimajas 
süüa putru, toekad lõunasöögid 
valmistavad meile Silleri laste
aia kokad ja pikapäeva rühma 
õpilased saavad soovi korral ka 
veel kolmanda söögikorra. Ja 
seda kõike täiesti tasuta.

Tervislikkus. Meie kool on 
Eesti tervist edendavate koo
lide võrgustiku liige. Eelmisel 
õppeaastal soetasime koolile 
õuesõppe mööbli, et rohkem 
tunde saaks toimuda värskes 
õhus. Sel õppeaastal piken
dasime õuevahetunni kestust. 
Pöörame tähelepanu sellele, et 
füüsiline ja vaimne tervis käivad 
käsikäes.  

Õpetajad. Meie koolis on 
õpetajate keskmine vanus 42 
aastat, mis on tunduvalt mada
lam Eesti keskmisest. Kogenud 
õpetajate kõrval on meil koolis 

ka palju noori õpetajaid, oleme 
partnerkooliks Noored Kooli 
programmile. Meie kehalise 
kasvatuse õpetaja on viiekordne 
Eesti meister tantsimises ja 
muusikaõpetust veab aastaküm
nete kogemustega koorijuht. 

Õpilased. Kõige viimane, 
kuid kindlasti üks kõige olu
lisem argument  meie koolis 
on palju toredaid ja võimekaid 
õpilasi. Eelmisel kevadel kooli 
lõpetanud õpilastest seitsmel 
vaatasid tunnistusel vastu ainult 
viied, lisaks neli õpilast, kellel 
olid neljadviied. Õpiabi rüh
masid moodustatakse nii järele 
aitamist vajavatele õpilastele kui 
ka neile, kes kooliülesannetega 
tavapärasest kiiremini hakkama 
saavad. Koolil on aktiivselt 
tegutsev õpilasesindus, kelle 
arvamuse ja ideedega kooli 
juhtkond arvestab. 

Kui need punktid panid teid 
mõtlema, et Kehtna Põhikool 
võiks olla teie lapsele kõige 
sobivam kool, ja soovite saada 
lisainfot, siis kutsun teid osale
ma lapsevanematele mõeldud 
infokohtumisel 25. aprillil kell 
18.00 meie koolimajas. Samuti 
on jooksvalt võimalik saata 
küsimusi meiliaadressile direk
tor@kehtnakool.ee. 

Reigo Ginter, direktor

Miks panna oma laps just 
Kehtna Põhikooli õppima?

Eelkool Eidaperes

Kehtna Lasteaed Siller 
tunneb taas rõõmu edukalt 
läbitud renoveerimistööde üle. 
2020/21. aastal läbis lasteaed 
esimese uuenduskuuri, mil
le käigus värskendati hoone 
välisilmet. 2022. aasta suve 
algul võeti ette renoveerimise 
teine etapp. Tööde eesmärk oli 
parandada oluliselt lasteaia sise
ruumide tingimusi. Nende tööde 
käigus vahetati välja siseuksed, 
valati koridoride põrandad ning 
värskendati ka seinad. Lisaks 
laiendati rühmaruumide esikud, 

tänu millele muutusid need 
oluliselt avaramaks. Täielikult 
renoveeriti võimla  vahetati 
lagi, viimistleti seinad ja lihviti 
põrand. 

Ehitustöid teostas ettevõte 
Visare Ehitus OÜ. Kogu töö 
kulges plaanipäraselt, ilma suu
remate viperusteta. Koostöö 
ehitajaga oli väga hea.

Eelkirjeldatud projekti mak
sumus oli ligikaudu 200 000 
eurot. Investeering oli 100%  
Kehtna valla eelarvest, mis 
kaeti täiendava laenuga. 

Silleri pere soovib tänada 
Kehtna Vallavalitsust, kes 
leidis võimalused lasteaia re
noveerimiseks. Samuti kiita ja 
tunnustada ehitajat – tegemist 
on väga professionaalsete spet
sialistidega, kellega oli hea 
koostöö. Lisaks vallavalitsuse 
ja ehitajate tänamisele ei saa 
märkimata jätta lapsevanemaid, 
kes on olnud väga mõistvad ja 
koostöövalmid seoses ehitusega 
kaasnenud töökorralduse muu
datustega. 

Silleri pere

Kehtna Lasteaed Siller läbis uuenduskuuri

Teistmoodi sõbrapäev

Võimlas vahetati lagi, viimistleti seinad ja lihviti põrand.    Foto: SEILY SÕGEL-RAID

Väikesed ja suured sõbrad Eidapere Kooli lasteaiarühmast ja 9. klassist. Esireas vasakult: Mirette 
Univer, Roland Tõrvet, Christian Põldsaar, Amelia Idvand, Anita Kanatnikov,  Mia-Miandra Vardi. 
Tagareas vasakult: Sille-Simone Laak, Mattias Lobjak, Kaur Juurik ja Gregor Saarsalu.  Foto: TIINA VIIN

Seemneid külvavad vasakult Andres Aasa, Romet Härm ja Roland 
Tõrvet. Poisse abistab Riina Tomingas.      Foto: ANNELI KIMBERG
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Valtu Lasteaed 
Pesapuu sai lastevane-
mate kaasabil igasse 
rühma Kõnevurri. 
Eesmärgiks panustada 
mitmekülgselt laste 
kõnearengusse ajal, mil 
logopeedide puudus 
on väga suur ja olemas-
olevate logopeedide 
töökoormus meeletu.

Sügisel tegime lasteaiaõpetaja
tega õppeaastaks plaane ning 
soov oli peale koroonaaastaid 
kutsuda taas meie lapsevanemad 
jõulukontsertlaadale. Mõeldes 
tagasi eelnevatele aastatele ja 
seades uue õppeaasta eesmärke, 
kaardistasime õppeaasta alguses 
taas logopeedilist abi vajavaid 
lapsi. Saime aru, et me ei 
saa logopeedilist abi pakkuda 
taas kõikidele abivajajatele, 
kuid saaksime kõnearengut 

toetada ja panustada selles
se ka rühmatasandil näiteks 
Kõnevurride abil. Meie mõte 
oli ajendatud üleeestilisest 
probleemist, pakkumaks igale 
abivajavale lapsele õigel ajal 
piisavalt logopeedilist abi ja 
tuge. Tegime üleskutse meie 
lastevanematele Kõnevurride 
soetamiseks jõululaada abil. 

Laadal võis kohata imelisi 
küpsetisi ja suupisteid. Rõõm 
oli näha üle pika aja täis saali 
ja rühmadega koos jutustada 
külalistele üht muinasjutulist 
jõululugu. Jõuluimena saigi 
lasteaed lastevanemate kaasabil 
endale igasse rühma Kõnevur
rid. 

Selleks, et õppevahendit pare
mini tundma õppida, kutsusime 
lasteaeda külla Kõnevurride 
tootjad Kõnekindlusest   Kaili 
ja Maarja. Nad jagasid meile 
Kõnevurri „sünnilugu”, kuidas 
ühel saare naisel tuli soov 
logopeedi puudumise tõttu oma 

last aidata ja vahva vurri moodi 
kommikarp Kõnevurri algeks 
sai. Mõeldudtehtud! Tänaseks 
on Kõnevurre müüdud Eestis 
juba 1000 ringis. 

Kõnevurr leiab lasteaias ka
sutust nii ühistegevustes kui ka 
individuaalselt, see on motivee
riv ja inspireeriv abivahend, mis 
loodud spetsialistide kaasabil 
ning toetab õpetajate õppe 
ja kasvatustegevusi detailsete 
juhiste ja näidetega.

Oli tore kohtumine Kõne
kindluse meeskonnaga, jagades 
omavahel mõtteid ja tulevikku 
vaatavaid ideid.

Südamlikud tänusõnad meie 
armsatele lapsevanematele! 

Sille Valinu,
Valtu Lasteaed Pesapuu 

direktor

Kommikarbist Kõnevurriks ehk 
kuidas lapsi logopeediliselt aidata

18.-19. veebruaril toimusid 
kergejõustiku Eesti talvised 
meistrivõistlused Lasnamäe 
kergejõustikuhallis.

Meie valla sportlane Kalev Hõlpus 
saavutas 18. veebruaril peetud 1500 
m jooksus kolmanda koha. Meeste 
1500 m jooksu kiireim oli Deniss 
Salmijanov (Tartu SS Kalev) ajaga 
3.55,67. Teiseks tuli Deniss Šalkaus
kas (TÜASK) tulemusega 3.56,68 
ning kolmas oli Kalev Hõlpus (Rapla 
JK) tulemusega 3.57,11.

Pühapäeval peetud meeste 3000 
m distantsil võitis meistritiitli Kalev 
Hõlpus tulemusega 8.35,53. Teine 
oli Deniss Šalkauskas ajaga 8.36,21 
ning kolmas Jürgen Joonas (Võru 
KJK Lõunalõvi) ajaga 8.41,85. See 
oli Kalevi esimene Eesti meistritiitel 
täiskasvanute klassis.

Kalevi kokkuvõte võistlustest. 
“Läksin jooksma teadmisega, et 
ainuke tõsine konkurent on Šalkaus
kas. Eeldasin enne jooksu, et tuleb 
passimisjooks ja lõpp tuleb tugevalt 
joosta. Jooksu vedas Morten Siht ja 
mina olin stabiilselt tema taga kuni 
viimase 600 meetrini. Šalkauskas 
otsustas pika lõpuspurdi teha ja sai 
korraks minuga vahe sisse. Hoidsin 
stabiilselt järele ja viimasel ringil 
enne kurvi tegin tugeva lõpuspurdi. 
Ideaalne oleks olnud kaks kulda, aga 
kuna tegemist on esimese täiskasva
nute kullaga, siis peab rahule jääma.”

Lisaks Kalevile osales võistlustel 
LauraLiisa Väli, kes sai naiste 800 
m jooksus 9. koha ajaga 2.24,34. Arto 
Kivisild sai meeste 200 m  jooksus 
11. koha (23,56) ja 60 m jooksus 23. 

Laupäeval, 11. veebruaril toimus Kehtna 
valla nelikürituse “Kehtna NELIK” esimene 
etapp, milleks oli suusatamine.

Veel reedel kattis maad õrn lumekiht ja 
paljude jaoks oli üritus küsimärgiga, aga 
laupäeva öösel sadanud kohev lumevaip 
võimaldas igal osalejal nautida häid suu
saradu.

Üritusest võttis osa 52 osalejat, mida võib 
pidada esmakordselt toimunud ürituse kohta 
heaks tulemuseks. Mina kui korraldaja 
ootasin küll suuremat aktiivsust, aga olen 
rõõmus ka selle arvu üle.

Igale registreerunud osalejale sai raja läbi
mise järel kaela riputatud medal ja antud üle 

kingitus, mille oli välja pannud Saarioinen 
Eesti OÜ. Kehtna Mõisa OÜ väljapandud 
auhinnad loositi kõigi osalejate vahel, mis 
andis kingiõnne ligi pooltele suusarõõmust 
osasaanutele.

Järgmine nelikürituse osavõistlus on 
aprilli alguses Valtu Spordimajas, kuhu on 
oodatud kõiki ujuma. Ei ole oluline, kui 
kiiresti sa ujud või kas üleüldse ujud, tähtis 
on osavõtt. Kui iga osaleja kutsub kaasa 
oma pere ja sõbrad, ei tohiks 200 osalejat 
olla probleem. Täpsem info aja ja eelnevate 
ühistreeningutega ilmub sport.kehtna.ee

Kõik liikuma LIIKUMISAASTAL 2023!

koha (7,36). 
Eesti meistrivõistlustega 

sai enamikul meie noortest 
sisehooaeg läbi. Ainult Balti
maade meistrivõistlustele Eesti 
koondises koha taganud Kehtna 

sportlastest jätkub veel sisehoo
aeg Hugo Särevil U20. Oleme 
ootusärevad ja jääme ootama 
edukat suvehooaega.

Taivo Tüvist,
spordi- ja noorsootööspetsialist

Kalev Hõlpus on Eesti meister 
3000 m jooksus

Kalev Hõlpus teel Eesti meistritiitli poole.       Foto: erakogu

Kehtna NELIK. Suusavõistlus 
11. veebruaril Järvakandis

Kehtna valla liikumisaasta 2023 nelikmedal. 

Kehtna Vallavolikogu esimehel Katrin 
Antol on spordiürituste sarja „Kehtna 
NELIK“ esimene neljandik läbi. Kiri 
medalil annab teada, et esimene ala 
oli suusatamine.                     Fotod: erakogu

Kõnevurr leiab lasteaias kasu-
tust nii ühistegevustes kui ka 

individuaalselt.
Foto: KATRIN POLLI
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28. jaanuaril täitus 
Järvakandi Kultuurihall 
suure hulga külalis-
tega, kes kõik olid 
lähemalt ja kaugemalt 
tulnud maja sünnipäe-
va tähistama. 

Õhtu toimus kontsertgala for
maadis, nii sai näha peaaegu 
kõikide hetkel majas toimetava
te ringide esinemisi. Laval astu
sid üles Eha Sepa juhendatavad 
naisrahvatantsurühmad Ehani 
ja K(N)obedad Kintsud ning 
lauluklubi. Lisaks neile on ka 
regulaarselt Kadrin KarroTa
gapere juhendatud eakate võim
lemine ja tegutseb päevakeskus 
Päevalill Marika Lehtsalu 
eestvedamisel. Kontsertkavas 
astusid solistidena üles ka Eha 
Sepp, Kadrin KarroTagapere 
ja Marjanne Sepp, kelle imelist 
lauluhäält on selles saalis läbi 
aastate erinevatel kontsertidel 
ja üritustel ikka kuulda saanud. 
Veel sai kuulda Järvakandi 
Kooli õpilase Kirke Reimali 
esitust, kelle võimas, kuid samas 
ingellik lauluhääl nii mõnelgi 
heas mõttes kananaha ihule tõi.

Õhtut juhtis Mikk Merekivi, 
kes isegi on kogu elu Järva
kandis elanud ja kultuurihalliga 
olnud seotud juba nooruspõlvest 
peale, olles aktiivne kogukonna 
tegelane ja kaasalööja. Samuti 
on Mikk juhendanud ja lavasta
nud teatriringi Kandikohtlased 
tegemisi. 

Pärast juhataja tervituskõnet 
said sõna õnnitlejad, kellel 
jagus palju häid sõnu kultuuri
halli tegemiste kohta läbi aas
tate. Asta Paeste kui pikaajaline 
Järvakandi elanik meenutas, 
kuidas tema juba kuueaastaselt 
esimeses klubi majas uudista
mas käis. Samuti tutvustas ta 
kohalolijatele Järvakandi pikka 

kultuuriajalugu ja kultuurihalli 
saamislugu. Siinkohal on paslik 
mainida, et põhiline tänu maja 
sünni eest kuulub Ando Lilli
ojale, tolleaegsele kombinaadi 
Järvakandi Tehased direktorile, 
kes vaatamata vene võimu keel
dudele rajada uusi kultuurimaju, 
Järvakanti kerkivast kaarhallist 
ikkagi kultuurihalli lasi ehitada.

Kui peo juurde tagasi pöördu
da, oli publiku rõõmuks kohale 
kutsutud mustkunstnik Kevinsi, 
kes demonstreeris müstilist mõ
tetelugemise kunsti ning hiljem 

käis ka rahva seas ringi, et 
lähemalt kaarditrikkide maagiat 
näidata. Viimase etteaste tegi 
õhtujuhi dikteerimisel „üllatus
külaline“, kes koosnes neljast 
saalis olnud pidulisest. Lõbus oli 
nii vaatajatel kui ka osalejatel.

Kõik soovijad said ka peoõh
tul viibimise jäädvustada Ümar
peegli fotosilma ees seistes ja 
seda võimalust kasutati rõõ
muga, sest järjekord ei tahtnud 
vaibuda.

Tantsuks mängis ansambel 
Prime Time, mille üks solis

tidest Piret Vessart on ka ise 
Järvakandi tüdruk. Publikule 
meeldis muusika ja muusikutele 
kaasa elav publik.

Suurepärase söögi ja joo
givaliku eest peoõhtul hoolit
ses Jerwencato Bistro, kelle 
meeskond aitas luua ka õhtuse 
piduliku interjööri.

Aga kuidas siis on need 35 
aastat möödunud? Kultuurihallil 
on olnud viis juhatajat: Hilma 
Kerbak, Hans Äärma, Helgi 
Randla, Tiia Hansar ja praegune 
juht Katrin Jair. Väga oluline 

roll on olnud maja tegemistes 
ka Merike Regol, kes oli kuns
tiline juht nii Hansu kui ka Tiia 
juhtimise ajal. Eks iga juht ja 
meeskond on jätnud omanäolise 
perioodi kultuurihalli ajaloosse. 
Oli aegu, kus segakoor ei mah
tunud kollektiivina lavale äragi, 
oli suuri tantsupidusid täisma
jaga. Ajad aga muutuvad ja nii 
muutuvad ka inimesed ning 
nende tegemised ja nii peavad 
kohanema ka rahvamajad oma 
tegevustega. Kuid põhieesmärk 
on sama – säilitada rahvakul
tuuri ja pakkuda meelelahutust 
erinevatele publiku sihtrühma
dele, kaasata kogukonda ning 
vastata nende ootustele.

See on maja hingeline pool. 
Aga sama oluline kogu tegut
semise juures on ka maja kui 
selline. Kultuurihall on suurim 
rahvamaja Kehtna vallas, see 
annab ka võimaluse suurelt 
mõelda. Järvakandi Kultuurihall 
on väga omanäoline rahvamaja 
oma suure saali, peeglisaali ja 
galerii osaga, vähemtähtsad ei 
ole ka avar köök ja valguskül
lased esinejate ruumid. Ühe 
alevi kultuurimaja kohta on meil 
tõesti oivalised tingimused ja 
ilus maja, mis üllatavad tihti nii 

meie külalisi kui ka esinejaid. 
Suur maja vajab ka palju hoolt 
ja raha, pidevaid parendustöid 
ja remonti. Aegamööda oleme 
moderniseerinud ka heli ja 
valgustehnilisi lahendusi, mille 
korrastamise eest teen suure 
kummarduse maja helitehni
kule Andres Regole. Samuti 
tänan Kehtna Vallavalitsust, 
kes on remonditööd ja vajalikud 
muutused heaks kiitnud ja raha 
leidnud, nii kultuurihalli eelar
vest kokku hoides kui ka valla 
rahakotist. Nii on saanud suure 
saali põrand uuele elule, paigal
datud on uued valvekaamerad 
ja tehtud esinejate ruumide 
remont. Loodan väga, et tulevi
kus saab maja värskendatud ka 
väljastpoolt ja ehk uued aknadki 
meie avarasse fuajeesse.

Nii et kokkuvõtvalt on see ilus 
kaarhall olnud juba 35 aastat 
kogukonna süda ja liitepunkt 
erinevate asutuste vahel. Loo
dan südamest, et nii on see veel 
pikki aastaid ja tulevikus saab 
tähistada veel palju sünnipäevi, 
ikka sama pidulikult, kokku
hoidvalt ja lõbusalt!

Katrin Jair,
Järvakandi Kultuurihalli

 juhataja

Järvakandi Kultuurihalli 35. sünnipäev sai peetud!

Foto: KATRIN JAIR Peorüüs saal. 

Endine juhataja Helgi Randla (paremal) õnnitlemas praegust juha-
tajat Katrin Jairi. Keskel pikaaegne kunstiline juht Merike Rego. 

Laulavad Eha Sepp, Marianne Sepp ja Kadrin Karro-Tagapere.
Salapärase peokülalise „turvamehed“ Katrin Anto ja Eva Hindremäe. Selfiks külalisega valmistub kultuurihalli 
juhataja Katrin Jair. Foto: AARE HINDREMÄE Foto: AARE HINDREMÄE

Foto: AARE HINDREMÄE
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Detsember 2022.              Foto: ROVEN TOOM

Rail Balticu Selja 
ökodukti ehitustööd

Kehtiva liikluskorraldusskeemiga on võimalik tutvuda 
ning värskeimat infot ehitustööde kohta saab objekti Face-
booki infolehelt „Rail Balticu Selja ökodukti ehitustööd“.

Objekti üldandmed:
DHS17: Selja ökodukti ehitustööde riigihange nr 251954
Ehituse töövõtuleping nr 2022K078 sõlmitud 11.11.2022
Tellija: OÜ Rail Baltic Estonia  
Ehitaja: TREF Nord AS 
Omanikujärelevalve: AS Infragate Eesti 
Ehitustööde tähtaeg: 31.07.2024

Objekti põhinäitajad:

Ökodukt BR1730
Tunneli pikkus 119,85 m
Tunneli laius (sisegabariit) 14,50 m
Tunneli kõrgus (sisegabariit) 8,22 m
Piirdeaed 605 m
Täitepinnas (ligikaudu) 200 000 m³

TREF Nord AS alustab Rail Balticu Selja ökodukti ehitus
töödega. Ökodukti eesmärk on tagada rohevõrgustiku sidusus 
ja võimaldada loomadele liikumine üle kavandatava raudtee. 
Selja ökodukt asub ligikaudu 2,5 km Järvakandi alevist 
edelas, Kehtna vallas.
Ehitustööde alguseks on planeeritud käesoleva aasta I kvartal. 
Talveperioodile on planeeritud raadamisjääkide koristamine, 
objekti juurdepääsuteede rajamine ning muud ettevalmis
tustööd. Sobilike tee ja ilmastikuolude korral alustatakse 
ka kasvupinnase koorimisega ning esmaste täitetöödega. 
Betoonrajatise ehituse ja suuremahuliste täitetöödega alus
tatakse kevadel. Ehitustööd on planeeritud suuremas mahus 
lõpetada aastal 2023. Aastal 2024 tehakse lõppviimistlus ning 
maastikukujundustööd.

Asukohaskeem.

8. veebruari õhtuks kutsus 
Kaerepere jaoskonna esinaine 
Maie Käsper kokku jaoskonna 
üldkoosoleku. Kokku tulnud 
liikmetele anti ülevaade eelmise 
aasta tegemistest, tutvustati käes
oleva aasta plaani ja toimusid 
valimised jaoskonna juhatusse. 
Pikaaegne tegevliige Triin Tähtla 
otsustas jaoskonna etteotsa asuda 
ja temast sai üheks aastaks 
jaoskonna esinaine. Juhatuses 
jätkavad aseesinaine Gaida Kuu
se, juhatuse liige Maie Käsper, 
Gerda Kärner ja Aivi Tarvis 
ning asendusliikmeks sai Ave 
Ummalas. Revisjonikomisjonis 
jätkavad Monika Paulsen ja 
Taimi Ummalas ning värske 
liikmena Veronika Ruut ja asen
dusliikmena Piia Kõverik. 

Õhtu kõige uhkem osa oli 
raamat, Kaerepere jaoskonna 
10 aastat ajalugu, mis tänu 
Kaerepere jaoskonna tegevliik
me ja endise Rapla ringkonna 
instruktori Reelika Rohuste 
eestvedamisele ja Armar Paidla 
kujundusele kaante vahele sai. 
Raamatus tutvustatakse jaoskon
na liikmeid, räägitakse, kuidas 
jaoskond sündis ja võetakse kok

ku 10 aastat jaoskonna tegemisi. 
Jaoskonna iga liige sai raamatu 
valmimisele kaasa aidata, kirju
tades endast, oma tegemistest ja 
lisades enda jutu ilmestamiseks 
pildimaterjali.  

Samal õhtul kogunesid ka 
Hiie jaoskonna liikmed aasta 
tähtsamale koosolekule Kehtna 
Põhikooli. Hiie jaoskonnas on 
2022. aasta lõpu seisuga 26 lii
get, kellest koosolekul oli kohal 
17 tegevliiget, kaks toetajaliiget 
ning virtuaalselt osales kolm.

Koosolekul vaadati üle ja 
kinnitati 2022. aasta revisjoni 
aruanne, tehti kokkuvõtteid möö
dunud aastast, tutvuti 2023. aasta 
Aastakäsuga ning seati eesmärke 
käimasolevaks tegevusaastaks. 
Kokkuvõtvalt oli 2022 Hiie jaos
konnale hea aasta. Eesmärgid 
said täidetud ning liikmeskond 
kasvas üheksa liikme võrra.

Üks kohustuslik päevakava 
punkt oli valimised vabadele 
ametikohtadele. Hiie jaoskonna 
juhatus jätkab koosseisus: esi
naine Kaie Kensap, aseesinaine 
Ragne Roosla ja liikmed Lea 
Karjane, Annika Linnamägi, 
Kaidi Kauffeldt ning Sille Valinu 

asendusliikmena.
Jaoskonna liikmete arvu suu

renemine nõuab ka jaoskonna 
revisjonikomisjoni moodusta
mist. Hiie jaoskonna revisjoni
komisjoni koosseisu kuuluvad 
MaireAnuLiis Oidsalu, Kaire 
Saagpakk, Merike Buht ja Rita 
Merekivi asendusliikmena.

Kaerepere jaoskond loodi 
14. veebruaril 2011. Jaoskond 
koondab enda alla Kaerepere 
piirkonna ja osaliselt ka Rapla 
linna piirkonna naiskodukaitsjad. 

10. veebruaril 2004. aastal loo
dud Hiie jaoskond hõlmab suurt 
piirkonda maakonna kagu ja 
lõunaosas (Kehtna–Lelle–Jär
vakandi). Kaerepere ja Hiie 
jaoskond on Naiskodukaitse 
Rapla ringkonna kaks jaoskonda 
kaheksast. Kui sina elad ka Kae
repere või Hiie jaoskonna kandis 
ja sooviksid lähemalt tutvuda 
Naiskodukaitse ettevõtmistega 
ja võibolla oled juba mõelnud 
Naiskodukaitse ridadesse astuda, 
siis ole julge ja võta kohe meiega 
ühendust. 

Kaie Kensap, 
kaiekensap@hotmail.com või 

Triin Tähtla 
triin.tahtla@gmail.com

Naiskodukaitse 
üldkoosolekud vallas

Esireas vasakult: Meelis Tomson, Kaie Kensap, Annika Linnamägi, Piret Tamm, Agnes Markus, Maire-
Anu-Liis Oidsalu, Ragne Roosla, Lea Karjane, Kaidi Kauffeldt, Kaire Saagpakk, Ljudmila Uutmann 
Vasakult Tagareas vasakult: Kersti Ojamets, Leili Männil-Kuusik, Anastasija Gusatšenko, Sille Valinu, 
Merike Buht, Lemmi Võrahanso, Rita Merekivi, Reigo Ginter.             Foto: JAAN KUKK

Naiskodukaitse 
Kaerepere jaoskonna 
üldkoosolekul valitud 
uus juhatus. 
Fotol vasakult: juha-
tuse liige Maie Käsper, 
juhatuse liige Gerda 
Kärner, aseesinaine 
Gaida Kuuse, esinaine 
Triin Tähtla, juhatuse 
liige Aivi Tarvis ja juha-
tuse asendusliige  
Ave Ummalas. 
Foto: REELIKA ROHUSTE
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Kehtna Vallavalitsus kuulutas välja avaliku suulise 
enampakkumise Kumma külas asuva Väike-Aasmäe 
(kü 29301:001:0306, 745,0 m2, 100% elamumaa) kinnisasja 
müügiks. Enampakkumine toimub 29.03.2023 Kehtna 
vallamajas Pargi 2, Kehtna alevik. Enampakku-
mise alghind on 1500 €. Tagatisraha suurus 
on 1500 €.

Enampakkumise tingimustega saab tutvuda 
Kehtna valla kodulehel www.kehtna.ee  

12. veebruaril toimus 
Lelle Rahvamajas ko-
gukonnaõhtu, mis tõi 
kokku kohalikud aktiivsed 
inimesed ning mittetulun-
dusühingud. 

Viimasel ajal tulistel teemadel 
toimunud koosolekute kõrval oli 
seekord soov korraldada vabas 
vormis koostööõhtu, mille jooksul 
kohvi ja koogi juures arutleda 
piirkonnas oluliste teemade üle.

Õhtu jooksul tutvustasid oma 
plaane FC Lelle, Lelle Hokiklubi 
Saurused, Paluküla Mäe Keskus, 
Meie Lelle Selts ja Lelle Rahva
maja. Saime tõdeda, et sportlikest 
tegevustest piirkonnas puudu ei 
jää ja oodata on põnevaid arenguid 
hokiväljakul ja Paluküla mäel. 
Päevakorras olevaid teemasid 
kommenteerisid Lellet esindav 
volikogu liige Piret Priivits, valla 

ehitusspetsialist HansJürgen Schu
mann ja vallavalitsuse liige Sille 
Valinu. Pikalt plaanis olnud Lelle 
ühisveevärgi ja kanalisatsiooniga 
on sammsammult edasi mindud 
ja nüüd on kavandamisel ja läbi
viimisel esimesed etapid. See, kas 
ja millal jõuab kanalisatsioon kogu 
alevikku, on veel lahtine. Samuti 
on edasi liikunud uue poe ja selle 
ümbruse liikluse planeerimine.

Kogukonnaõhtu oli äärmiselt 
sisukas ning loodame, et sellest 
saab edaspidiseks traditsioon, mil
lega tugevdada kogukonna tunnet. 
Hea meel oli näha üritusel uusi 
Lelle elanikke. Kohtumiseni Lelle 
hokiväljakul, rahvamaja pidudel, 
jaanitulel või hoopis külapäeval!

Järgmine kohalikku elu puudutav 
arutelupäev on juba 2. märtsil, kui 
toimub Kehtna valla arengukava 
2035 koostamise piirkondlik koos
olek Lelle Rahvamajas.

Meie Lelle Selts

Lelle kogukonna vestlusõhtu

Dementsuse sündroomi põh
justab mõni ajuhaigus nagu 
Alzheimer, Parkinsoni tõbi, 
Lewy kehakeste haigus ning 
võib olla ka muu põhjus, näiteks 
trauma või insult, alkoholism 
jne. Dementsuse sündroom 
võib kesta umbes 15 aastat ja 
haigust iseloomustab suhteliselt 
märkamatu haiguse algus, mida 
on raske ära tunda. Haiguse 
algfaasis saab inimene oma 
koduses keskkonnas hakkama, 
kuid tekivad lühimäluhäired, 
asjad ja ülesanded hakkavad 
ununema, igapäevase info meel
dejätmine muutub võimatuks, 
võivad tekkida suhtlusproblee
mid jms. Ümbritsevad inimesed 
võivad kõike selliseid ilminguid 
mitte tähele panna või tõlgenda
da seda väsimuse või vanusega. 

Kindlasti on väga tähtis 
varane diagnoosimine, sest 
siis on võimalik haiguse sü
venemist edasi lükata ja 23 
aastat olemasolevat elukvaliteeti 
säilitada. Kahjuks on inimeste 
haigusteadlikkus madal ja isegi 
siis, kui märgatakse juba esma
seid sümptomeid, ei julgeta arsti 
juurde minna, sest kardetakse, et 
tembeldatakse nö hulluks. 

Arsti juurde minemine on 
väga oluline, sest 10% dement
susele sarnastest sümptomitest 
võivad viidata haigusele, mis 
on ravitav, näiteks healoomu
lised ajukasvajad, kilpnäärme 
haigused, põieinfektsioonid 
jpm. Õige diagnoos annab lä
hedastele teadmise, miks üks 
või teine sümptom on tekkinud 
ja diagnoosi olemasolul me 
saame ennast kurssi viia, kuidas 
dementsusega inimest toetada. 
Kindlasti vähendab haigusest 
teadmine inimestevahelisi 

konfl ikte, näiteks ei ole mõtet 
dementsusega inimesega hakata 
vaidlema. 

Kui haigus on juba kauge
male arenenud, näeme, kuidas 
inimene kaotab järkjärgult oma 
iseseisvust, varem lihtsad ja 
iseenesest mõistetavad tege
vused muutuvad keeruliseks,  
käitumine muutub kinnisemaks 
või vastupidiselt nö filtrid 
kaovad, kõik, mis mõttesse 
tuleb, öeldakse otse välja. 
Lähedaste elu muutub väga 
palju keerulisemaks, sest lisaks 
igapäevasele töötamisele ja 
laste eest hoolitsemisele on sul 
vaja jälgida ja muretseda oma 
lähedase eest. 

Dementsusega inimene, kes 
elab üksi, vajab pidevalt kont
rollimist, kas ta ikka on oma 
kodutee üles leidnud, kas sööb, 
joob ja võtab oma ravimeid, kas 
teeb siibri lahti, kui ta ahju tuld 
süütab jne. Dementsusega ini
mene unustab ja samas kordab 
palju, tekivad hügieenis ja enda 
eest hoolitsemises puudujäägid.  
Üks päev tuleb hetk, kui üksi 
enam elada ei saa, tuleb leida 
sobivad koduteenused, päeva
hoiuteenus, asutuse hooldus 
vms. 

Dementsusega inimese eest 
hoolitsemine ei ole lihtne, sel
leks peavad olema teadmised 
ja oskused, kuidas suhelda ja 
ennetada probleeme. Dementsu
sega inimese hooldaja peab alati 
olema üks samm ees, nägema 
ette ohtusid, et neid ennetada.

Dementsuse 
Kompetentsikeskus

Dementsuse Kompetentsikes
kuse eesmärk on parandada 
dementsusega inimeste ja nende 

lähedaste toimetulekut.  Kesku
se ülesanne on pakkuda nõus
tamisteenust nii dementsusega 
inimestele, nende lähedastele 
kui ka teenuseosutajatele, tõsta 
sihtgrupiga töötavate spetsialis
tide pädevust, korraldada teavi
tuskampaaniaid jms. Üleeestili
se kompetentsikeskuse tegevus 
põhineb haridus, teadus ja 
arendusasutuste, tervishoiu, 
hoolekande ning tugiteenust 
pakkuvate asutuste ja avali
ku sektori vahelisel koostööl 
ning tegeleb terve valdkonna 
arendamisega. Kogu Eestis 
viiakse läbi kontaktnõustamisi 
nii dementsusega inimestele ja 
nende lähedastele kui ka teenu
seosutajatele. Nõustamised on 
lähedastele ja teenuseosutajatele 
tasuta. Pakume ka venekeelset 
nõustamist.

Dementsuse infoliin 644 
6440. Infoliinile saavad helista
da lähedased ja teenuseosutajad, 
kes vajavad tuge dementsusega 
inimeste eest hoolitsemisel. Li
sainfo www.dementsus.ee ja fb: 
dementsusekompetentsikeskus

Tugigrupp. Mis on 
dementsusega inimeste 

lähedaste tugigrupp?
Omastehooldajate hooldus
koormusest räägitakse kui sot
siaalprobleemist tänases Eestis. 
Seni kuni olukorda kaardistatak
se ning otsitakse lahendusi, on 
dementsusega lähedaste omas
tehooldajad silmitsi olukorraga, 
kus vajatakse kohe asjakohast 
informatsiooni, sotsiaalset toe
tust, koolitusi ja nõuandeid, et 
mõista dementsussündroomi. 
Näiteks on oluline vaimne, 
füüsiline ja emotsionaalne sti
mulatsioon säilinud võimete 

alalhoidmiseks, mis eeldab, et 
omastehooldajal oleks arusaam 
haiguse olemusest, õige suht
lemisviisi valik ning lähedase 
eneseväljendusest arusaamine.

Tugigrupis kohtuvad inime
sed, kellel on ühine mure või 
probleem ja saavad uut infor
matsiooni ja küsida nõu. Väga 
olulisel kohal on üksteisele 
oma kogemuste ja teadmiste 
jagamine. Tugigrupis on omad 
head tavad, näiteks kõik, mida 
tugigrupis räägitakse, on kon
fi dentsiaalne, me austame ja 
toetame tugigrupi liikmeid. 
Tugigruppi kaasatakse nõusta
ma ka erialaspetsialistid, näiteks 
sotsiaaltöötaja, õde, arst, tege
vusterapeut vms.

Tugigrupivõrgustikku kuulub 
30 tugigruppi, mille hulgas on 
ka venekeelsed grupid. Oleme 
ka loonud virtuaalsed tugigru
pid, et võimaldada osaleda neil 
lähedastel, kellel ei ole võima
lust füüsiliselt kohale minna. 
Tugigruppide ajad ja kontaktid 
on leitavad www.dementsus.ee
ja fb: dementsusekompetentsi
keskus

Kutsume teid dementsusega 
inimeste lähedastele mõeldud 
tugigruppi Raplas ja Türil!

3. aprillil kell 17 Rapla Hool
dekeskuses Kuusiku tee 5. 
Tugigruppi juhib HannaStiina 
Heinmets (Dementsuse Kompe
tentsikeskus). Registreeru: ree
deannely@gmail.com 520 9527

22. märtsil  kell 17.30 Türi 
Kultuurikeskuses Hariduse 
1. Tugigruppi juhib PipiLiis 
Siemann (Dementsuse Kom
petentsikeskus). Registreeru: 
pipiliis@koeruhk.ee  527 9775

Anne-Ly Reede,
võrgustiku koordinaator

Dementsussündroom – kuidas 
märgata ja aidata?

Kehtna Vallavalitsuse MTÜ-de toetuste 
2023. aasta 1. voor

2023. aasta MTÜ-de projektide toetuste jagamise 1. voorus 
saab taotleda  toetusi tegevus projektidele ja investeeringute 
projektidele.  

Toetusi saab taotleda ka KOP-i ja LEADER-i programmide 
projektide omaosaluse katteks. Kokku jaotatakse MTÜ-de 
projektide toetuseks 2023. aasta 1. voo rus 6500 eurot.                                                                     

Kõikide projektide maksimaalne toetuse määr on kuni 70% 
projekti kogumaksumusest, seega vajalik omaosalus on 
minimaalselt 30%.   

Toetust saanud projektide teostamise tähtaeg 31. detsember 
2023.            

Mittetulundustegevuse projektidele toetuste saamiseks tuleb 
vormikohased taotlused esitada vallavalitsusele 1. aprilliks 
2023 (kaasa arvatud).                                                   

Kogu info MTÜ-de toetuste 1. vooru kohta ja toetusavaldus te 
vormid on saadaval valla kodulehelt. Vormikohased avaldused 
tuleb saata vallavalitsuse meilile: kehtna@kehtna.ee. Toetuste 
avalduste vormid on saadaval Kehtna valla kodulehelt.

Kodulehelt on saadav ka vallavolikogu määrus, mis kehtestab 
mittetulundusühingutele eraldatavate toetuste korra.

Mittetulundustegevuste toetuste määramise komisjon teeb 
oma otsuse toetuste saajate kohta hiljemalt 20. aprilliks 2023.
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Kui Teie ei soovi oma andmete avaldamist 
õnnitluste rubriigis, palume sellest kirjalikult 
Kehtna Vallavalitsusele teada anda. Sellel juhul 
jääb piirang alaliselt kehtima, kuni Teilt laekub 
avaldamise nõusolek.

UUS VALLAKODANIK

MÄLESTAME

ÕNNITLEME

Mattias Viher 
Andry Vinogradov 
Elena Aidla 
Hete Haasma 
Claire Laurimaa 
Tuuli Tammik

96
Salme Murumägi 

Jaan Kersna 
 90

Hugo Scepter 
Linda-Herlanda Prukk 

Viivi Mahlapuu 
Gitta Vaino 

85
Tiina Kuurme 

80
Karli Palmiste 
Rein Veskimägi 
Sirje-Mai Priks 
Anatoli Rättäli 
Leon Reitsak 
Vaike Jaanus 

Eha Puolokkainen 
Õie Raag 

Kalju Miklas 

Ülo Udras
Märt Vaikmets
Margus Kalmet
Vaike Saldu
Milvi Haaviste
Lea Oksaar
Siiri Pärnamägi
Ferdinand Kutser
Vaike Mahoni

75
Maiu Lopuhova 
Rein Ferenets 

Sinaida Eensalu 
Urmas Sillakivi 

Palmi Reino 
70

Rudolf Jakobson 
Toivo Kadakas 
Laura Jäätma 

Pasi Antero Wallenberg 
Õie Massov 

65
Linda Vitsur 

Ulvi Kiil 
Riina Kaukver 

Valli Vesper 
60

Vjatšeslav Babtšenko 
Tiia Mutt 

Andrus Illopmägi 

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid hinnaga 

kuni 10 000 eurot/ha. 
Kinnistud võivad olla tehtud raietega 

või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900
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Anton Tšehhov

ONU VANJA
                                   Stseenid maaelust
E, 6. märtsil kell 19 Järvakandi Kultuurihallis

VALTU 
RAHVAGA 
TEATRISSE...
UUSI ÜHISKÜLASTUSI KEVADEL :
Esmaspäeval, 3. aprillil Sakala Keskuses 
“AGNES, KROONIKUD / JA PSÜHHOKROO-
NIKUD”
Kolmapäeval, 3. mail Alexela Kontserdi-
majas London West Endi muusikal 
“MAMMA  MIA”
Laupäeval, 6. mail Endlas uuslavastus  
“15 MEETRIT VASAKULE”
Reedel, 26. mail Draamateatris “TEOREEM”

Veel on pileteid juunis ja juulis 
toimuvatele ühiskülastustele:
13. juunil Valgre laulude kontsert Käsmus
1. juulil noorte tantsupeo kontsert “Sillad”
28. juulil “ADA. Rääkimata lugu” Kiidjärvel

Info ja piletite tellimine tel 5394 1539.
Palun kiirustage tellimistega!

Helgi Sussi

ÜHISSÕIDUD  NÄITUSTELE:
Neljapäeval, 15. märtsil külastame 

Kuressaares LAPITÖÖDE NÄITUST.
Laupäeval, 8. aprillil kohtume 

U. Laansooga Tallinna Botaanikaaias, 
külastame Linnaelumuuseumi.

Neljapäeval, 11. mail sõidame ERMi 
Maalehe EAKATE FESTIVALILE.
Osalemissoovist teata Helgile.

TEADMISEKS RAAMATUSÕPRADELE 
ja pärimuskultuuri huvilistele.

Aeg-ajalt ilmuvad meie 
Valtu Raamatukogu Facebooki lehel

 VIKTORIINID.
Tutvuge, lahendage! 

Vastused saatke valtu.raamatukogu@kehtna.ee 
või helistage 5190 9857.

KIRIKUTEATED
Rapla Maarja-Magdaleena 
kirikus:
Neljapäeval, 2 märtsil kell 
17 piiblitund pastoraadi ing-
lisaalis - 1. Korintose kirja 3. 
peatükk
Pühapäeval, 5. märtsil kell 
12 II paastuaja pühapäeva 
armulauaga jumalateenistus. 
Kevadleeri algus, kogunemine 
pärast jumalateenistust kell 
13.30 kirikus
Pühapäeval, 12. märtsil kell 
12 III paastuaja pühapäeva 
armulauaga jumalateenistus
Neljapäeval, 16. märtsil 
kell 17 piiblitund pastoraadi 
inglisaalis - 1. Korintose kirja 

4. peatükk
Pühapäeval, 19. märtsil kell 
12 IV paastuaja pühapäeva 
armulauaga jumalateenistus
Pühapäeval, 26. märtsil kell 
12 V paastuaja pühapäeva 
armulauaga jumalateenistus
Kehtna Peetri kirikus:
Pühapäeval, 26. märtsil kell 
15 armulauaga jumalatee-
nistus
Järvakandi Pauluse kirikus:
Pühapäeval, 5. märtsil kell 
15 II paastuaja pühapäeva 
armulauaga jumalateenistus
Pühapäeval, 19. märtsil kell 
15 IV paastuaja pühapäeva 
armulauaga jumalateenistus




